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1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
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5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

لزوم مبارزه برای
 عضویت در ناتو 

مؤسسه واشنگتن

مایکل نایتز|  

فروپاشـی نظام بشـار اسـد بـه ایـن معنا نیسـت که ایـران، 

سـوریه را به عنـوان راهـی بـرای تشـکیل مجـدد حزب الله 

لبنان رها خواهد کرد. قاچاق اسلحه ایران از لحاظ تاریخی 

در محیط هـای دولتـی ضعیـف، ماننـد یمـن رشـد کـرده 

اسـت. از زمانی که حوثی هـا در سـال 2015 تحت تحریم 

تسـلیحاتی هدفمنـد قـرار گرفتنـد، ایـران زرادخانـه ای از 

موشک های پیشرفته، موشک های ضد کشتی، موشک های 

کـروز، پهپادهای تهاجمـی دوربـرد، قایق هـای انفجاری، 

موشـک های زمین بـه هوا و سـوخت سـنگین ایجـاد کرده 

اسـت. محصـولات ایـن تـدارکات از طریق مکانیسـم های 

نظارتـی چندملیتـی، از جملـه مکانیسـم تجـارت دریایـی 

سازمان ملل و تلاش های منع دریایی توسـط ناتو و نیروی 

دریایی خلیج فارس، جابه جا شـده اسـت. ایران همچنین 

سیسـتم های تسـلیحاتی عمـده را از طریق عـان قاچاق 

کـرده اسـت کـه توسـط گروه هـای دیگـری از طریـق یمن 

انتقال پیـدا کرده اسـت.

ایـران دارای چهـار خـط بالقـوه تأمیـن تسـلیحاتی بـرای 

حزب الله پس از اسـد اسـت؛  حمل و نقل زمینی مسـتمر با 

کامیـون از طریق عـراق، از مرکـز سـوریه و به لبنان، سـایر 

مسـیرهای زمینی از طریق عراق، اردن و جنوب سوریه و یا 

از طریق عراق، ترکیه و شال سوریه که مسیر آخر آن است. 

 حمل و نقل دریایی به سـواحل مدیترانه سـوریه،  حمل و نقل 

با کامیـون بـه لبنـان،  حمل و نقل هوایی به سـوریه و سـپس 

حمل از طریق کامیون به لبنان نیـز گزینه های بالقوه دیگر 

برای تجهیز حزب الله است. با بازگشایی مجدد سوریه بدون 

اسـد، شـاهد هجوم مردم، وسـایل نقلیـه، پـول، کمک های 

بشردوستانه، تدارکات بازسازی و کالاهای مصرفی خواهیم 

بود که بیشـتر آن از طریق  حمل و نقل کامیون از کشـورهای 

همسـایه انجام می شـود. ایران می تواند از ایـن هجوم برای 

بازسازی حزب الله و گروه های نیابتی در سوریه استفاده کند.

کمک های ایران به حزب الله قطع نشده استکمک های ایران به حزب الله قطع نشده است
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فارن پالیسی این فوکس

عمران خالد | 

توالی دراماتیک وقایع کـه در روز 7 اکتبر 

سـال 2023 با حمله حاس بـه اسرائیل 

آغـاز شـد، در غرب آسـیا سرازیـر شـده و 

نظام ها را سرنگـون کرده و خطوط گسـل 

منطقـه را تغییـر داده اسـت. درسـت در 

روزی کـه اسرائیل و حزب اللـه با آتش بس 

برای توقف خصومت ها در لبنان موافقت 

کردنـد، گـروه شـبه نظامی تحریرالشـام 

حملـه جسـورانه ای را بـرای تـصرف حلب 

آغاز کرد کـه پایان یـک دوره برای سـوریه 

بـود. در اوایـل ایـن مـاه، دوران حکومـت 

بشـار اسـد، دوره ای مـترادف بـا سرکوب، 

درگیـری و زوال، زیر بار مقاومت انباشـته 

فـرو ریخت.

با این حـال، چالش هـای پیش رو بسـیار 

وحشـتناک هسـتند: تنش های فرقه ای و 

اختلافات ریشه دار می توانند تولد دوباره 

کشور را از مسـیر خارج کنند. از نظر رهبر 

ایران، فروپاشی شبکه نیابتی که به سختی 

برای نشـان دادن نفوذ این کشور ساخته 

شـده، نشـان دهنده یک بحران سیاسـی 

وجودی اسـت. سـقوط نظام اسـد نه تنها 

یـک تغییـر ژئوپلیتیکـی، بلکه یـک ضربه 

روانـی بـه جاه طلبی های ایران اسـت.

قـار حزب اللـه در گشـودن جبهـه دوم 

علیـه اسرائیـل در جریـان درگیـری غـزه 

ممکن اسـت به عنوان یکـی از بزرگ ترین 

اشـتباهات محاسـباتی آن تلقـی شـود. 

پـس از نزدیک بـه یک سـال درگیـری که 

صدها هزار نفر را ریشـه کن کرد، اسرائیل 

در مـاه سـپتامبر عملیـات خود را تشـدید 

و ضربـات دقیقـی وارد نمـود کـه رهـبری 

حزب اللـه را از بیـن برد. 

تـا مـاه نوامـبر، محاسـبات تهـران تغییـر 

کرد. ایران با اذعان به خسـارات ناپایدار، 

از متحـد لبنانـی خـود خواسـت بـه جای 

خطر فرسـایش بیشـتر توانایی های خود، 

به دنبـال صلح باشـد. 

سـنجیده  نظـر  تجدیـد  بـا  ایـران 

جاه طلبی هـای منطقـه ای خـود مواجـه 

اسـت. راهبرد قبلی فشـار شـدید ترامپ، 

تهـران را با فضـای کمی برای مانـور باقی 

گذاشـت و رهـبر ممکـن اسـت ایـن بـار 

کنـد. عمـل  محتاطانـه 

در همیـن حال، تنش هـا در مرز سـوریه و 

اسرائیل شـعله ور شـده است. 

https://tinyurl.com/24ynq3vk

با تزلزل حزب الله و اسد، محور 
یخته است مقاومت به  هم ر

کمکهایایرانبهحزبالله
قطعنشدهاست سیاست خارجی ایران

 ایران در گذشته هیچ تردیدی در مورد 

ترتیبات تاکتیکی با گروه های جهادی 

سنی نشان نداده است، بنابراین ممکن 

است این تاکتیک را در سوریه پس از اسد 

اتخاذ کند، جایی که تجهیزات نظام 

به شدت در معرض خطر تصرف توسط 

داعش است. نیروهای شورشی شالی و 

جنوبی که طی دو هفته گذشته در دمشق 

گرد هم آمده اند و مهم ترین آن ها »هیئت 

تحریرالشام« )HTS( و همچنین تعداد 

ناشناخته دیگری از گروه های تروریستی 

هستند، در خصوص این مسائل با هم 

 گفت و گو می کنند.

آمریکا باید تمدید حضور نظامی خود در 

سوریه را برای کاهش نفوذ تروریست ها و 

گسترش فعالیت های خود در نظر بگیرد. 

دولت های بایدن و ترامپ باید در مورد 

عقب نشینی پیش از موعد در جنبه های 

کلیدی حضور نظامی آمریکا تجدید 

نظر کنند. در عراق، پایگاه هوایی الاسد 

موقعیت خوبی برای نظارت بر عناصر 

داعش و حایت از مبارزه با تروریسم و 

تلاش های مبارزه با قاچاق دارد. بغداد 

آمریکا  اقامت  تمدید  برای  دلایلی 

دارد، زیرا نگرانی هایی در مورد ظهور 

مجدد داعش و ظهور دیگر گروه های 

جهادی سنی در سوریه دارد. پایگاه 

التنف در سوریه که از طریق اردن تأمین 

می شود، یک نقطه دسترسی راحت و 

مفید برای نظارت بر جنوب و مرکز سوریه 

است. پایگاه های عملیات ویژه آمریکا 

در امتداد رودخانه فرات در موقعیت 

ایده آلی برای پشتیبانی از عملیات 

ضد تروریسم و نظارت بر فعالیت های 

ایرانیان و شبه نظامیان نیابتی قرار 

دارند. این پایگاه ها برای جلوگیری از 

تسخیر جناح های افراطی سنی مفید 

بوده و برای مأموریت ضد تروریسم آمریکا 

ضروری است.

نظارت، پیشگیری و هدف گیری قاچاق 

به وسیله ایران برای حزب الله مستلزم 

یک ساختار قانونی و سیاست گذاری 

سنجیده است. در سوریه، مأموریت ضد 

داعش از طریق اقدامات سازمان ملل 

پشتیبانی قوی دارد، اما مکانیسم اصلی 

آمریکا، مجوز استفاده از نیروی نظامی 

است. گروه هیئت تحریرالشام ممکن 

است با وجود چشم پوشی از ریشه های 

خود در القاعده، همچنان واجد شرایط 

دریافت برچسب های متفاوت اقدامات 

تروریستی باشد، به خصوص اگر عناصر 

این گروه تلاش کنند تا سلاح ها را به 

دست نهادهای تروریستی جهانی مانند 

داعش و یا حزب الله برسانند. با توجه به 

این پیچیدگی ها و تغییر محیط سوریه، 

مقامات آمریکا و کنگره باید رایزنی هایی 

را برای گسترش نیروی نظامی موجود یا 

تصویب یک نیروی جدید در سال 2025 

را آغاز کنند. یک نیروی تازه نفس با نقشی 

مشخص شده و دقیق، می تواند مفید 

باشد؛ اگر دولت بعدی سوریه رضایت 

خود را برای استفاده از زور در قلمرو دیگر 

کشورها لغو کند این نیرو نیز می تواند 

به شکل دیگر استفاده شود. واشنگتن 

همچنین باید گام هایی را با تقسیم بار 

بر روی ناتو و شرکای منطقه ای دیگر در 

نظر بگیرد. گروه ضربت مشترک ترکیبی، 

)CSOJTF-L( راسخ  عزم   عملیات 

 ]یک تشکل نظامی چندملیتی است 

که توسط ائتلاف بین المللی به رهبری 

آمریکا علیه داعش ایجاد شده است[ باید 

گسترش یابد تا تهدیدات غیرداعش را 

نیز در برگیرد و از آمریکا در تلاش جدید 

نظارت بر آتش بس لبنان حایت کند.

دارایی های  باید  همچنین  آمریکا 

اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی خود 

را در سوریه تقویت کند. آمریکا باید 

پایگاه های گشت زنی جدیدی بین التنف 

و نیروهای سوریه دموکراتیک به رهبری 

کردها )SDF( در سوریه ایجاد کند.

همکاری اردن در مبارزه با مواد مخدر 

باید برای مقابله با قاچاق مواد مخدر 

تحت حایت ایران و قاچاق اسلحه از 

طریق سوریه تقویت شود.

آمریکا باید یک خط تدارکاتی جدید به 

سوریه ایجاد و یک نظام نظارتی جدید 

برای نظارت و محدود کردن پل های 

هوایی و دریایی ایران به سوریه و لبنان 

تدوین کند.

https://tinyurl.com/2blfr36p
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ریل کلیر پالیتیکس

جاناتان سیاح/ بِهنام بِن طالب لو  | 

بایدن در هنگام اجرای تحریم های نفتی علیه 

ایران با ملایمت رفتار کرد. وی با کنار گذاشتن 

اهرمی که از »فشار حداکثری« ترامپ به ارث 

رسیده بود، »حداکثر احترام« را از هان ابتدا 

انتخاب کرد و نتایج آشکارا فاجعه باری به همراه 

داشت. نه تنها امروز هیچ توافقی وجود ندارد 

که برنامه هسته ای ایران را محدود کند، بلکه 

تئوکرات های تهران از درآمدهای صادرات نفت 

که تخمین زده می شود 144 میلیارد دلار آن 

در سه سال اول بایدن به دست آمده بود، برای 

تضمین چرخه خشونت هایی که در حال حاضر 

غرب آسیا را فرا گرفته است، استفاده کرده اند.

در حالی که بسته تحریمی اخیر که شبکه 

فروش غیرقانونی و قاچاق نفت ایران را در اوایل 

ماه دسامبر امسال هدف قرار می دهد، خبر 

خوشایندی است، اما برای نجات سیاست 

بایدن در قبال ایران، نوشدارو پس از مرگ 

سهراب است.

تحریم های اخیر همه جانبه است و 21 کشتی 

تحت 10 پرچم مختلف و همچنین 14 شرکت 

در 13 کشور مختلف را هدف قرار می دهد. این 

مجازات ها به دنبال دور قبلی تعیین ها با هدف 

پاسخ به رگبار موشک های بالستیک ایران در 

ماه اکتبر علیه اسرائیل و تشدید تحریم های 

نفت خام و پتروشیمی صورت گرفت. هر 

دوی این اقدامات بر روی به اصطلاح »ناوگان 

ارواح« ایران متمرکز بود که به اعال خطرناک 

و فریبنده در دریاهای آزاد دست می زند تا 

کالاهای تحریم  شده ایران را به خریداران 

آسیایی برساند.

به طور هم زمان، تهران به یک فروشنده جهانی 

تسلیحات و خطوط تولید موشک ها و پهپادها 

را تقویت می کند که در مناطق مختلف جنگی 

از جمله جنگ روسیه علیه اوکراین، حملات به 

اسرائیل و درگیری ها در اتیوپی و سودان مستقر 

شده اند. با این حال، از نظر سیاسی، آخرین 

نام گذاری های دولت بایدن می تواند به  عنوان 

سکوی پرشی برای تشدید حداکثر فشار بر 

ایران توسط دولت آینده ترامپ باشد. درست 

هان طور که استفاده اوکراین از موشک های 

دوربرد مانند ]ATACMS[ علیه خاک روسیه، 

دست ترامپ را در مذاکرات با پوتین تقویت 

می کند، این نام گذاری ها می تواند زمینه را برای 

سیاست قهرآمیزتر آمریکا علیه برنامه هسته ای 

ایران که بر خلع سلاح و عقب نشینی استوار 

است، ایجاد کند.

https://tinyurl.com/2yjlct5l

تعلل بایدن
 در قبال ایران

پیامدهایمحدودکردنفروش
سیاست خارجی آمریکاتسلیحاتبهاسرائیل

)INSS( مطالعات امنیت ملی

ساسون/ فرایلیش/ گوردیس  |

در روز 20 نوامبر 2024، سنای آمریکا 

با اکثریت قاطع سه قطعنامه با هدف 

محـدود کـردن صـادرات تسـلیحات 

تهاجمـی بـه اسرائیـل را رد کـرد. این 

قطعنامه ها بر اساس ادعاهایی مبنی 

بر اینکـه اسرائیل بـه تعهـدات خود بر 

اسـاس قوانیـن بین المللـی در جنگ 

در نـوار غـزه عمـل نمی کنـد، اسـتوار 

بود. هـر سـه قطعنامه کاملاً شکسـت 

خوردند و حدود 80 سناتور رأی مخالف 

و بیـن 17 تـا 19 رأی موافـق دادنـد. 

همه سناتورهای جمهوری خواه مانند 

اکـثر دموکرات هـا بـا ایـن قطعنامه ها 

مخالـف بودنـد. بـا ایـن حـال، تقریباً 

یـک سـوم سـناتورهای دموکـرات بـه 

ایـن اقدامـات رأی مثبـت دادنـد کـه 

نسـبت به تلاش های گذشـته افزایش 

قابل توجهی داشت. در میان کسانی 

که رأی مثبـت دادنـد، برنی سـندرز و 

جورجیا جان اوسف )که هر دو یهودی 

هستند(، سـناتورهای ایالت ورمونت، 

بـه همـراه کریـس ون هولـن، سـناتور 

مریلند، تیـم کیـن، سـناتور ویرجینیا 

و دیگـر اعضـای جنـاح مترقـی حـزب 

دموکـرات بودند.

ایـن افزایش حایت از محـدود کردن 

صـادرات تسـلیحات بـه اسرائیـل را 

می تـوان در افزایـش تعـداد تلفـات 

غیرنظامیـان در غـزه، گزارش هـای 

کمک هـای  کاهـش  بـه  مربـوط 

بشردوسـتانه بـه شـال غـزه و تخلیـه 

بسیاری از مردم غیرنظامی از آن منطقه 

دنبـال کـرد.

پاسـخ دولـت بایـدن بـه ایـن فشـارها 

دامنـه محـدودی داشـته اسـت. ایـن 

کشـور بـه ارائـه کمک هـای نظامی به 

اسرائیـل ادامـه داده، در رویارویـی با 

ایران در کنارش ایسـتاده و پیوسته بر 

حق اسرائیل برای دفـاع از خود تأکید 

کرده اسـت. با این حـال، این حایت 

با درخواست های عمومی و خصوصی 

از اسرائیل برای تعدیل عملیات نظامی 

و تصمیـم بـرای محـدود کـردن عرضه 

بمب های سـنگین همراه بوده است. 

در نامه ای که وزرای دفاع و امور خارجه 

آمریکا در ماه اکتبر سال 2024 ارسال 

کردنـد، دولـت بایـدن هشـدار داد در 

صورتی که اورشـلیم در اجـرای جنگ 

خـود بـه قوانیـن بین المللـی متعهـد 

نباشد، قانونی بودن فروش تسلیحات 

بـه اسرائیـل را بررسـی خواهـد کـرد. 

تصمیـم بعـدی دولـت مبنی بـر اینکه 

اسرائیل بـه اندازه کافی بـرای ارضای 

نگرانی هایش انجام داده است، یکی از 

دلایلی بود که سندرز این قطعنامه ها 

را به سـنا معرفـی کرد.

از  دیگر  یکی  اسرائیل،  دیدگاه  از 

پیشینه های نگران کننده، تصمیم »جی 

ستریت«، سازمان لیبرال صهیونیستی 

برای حایت از قطعنامه ها بود. جی 

ستریت که حدود 20 سال پیش به  عنوان 

جایگزین »کمیته روابط عمومی آمریکا 

و اسرائیل« ]AIPAC[ تأسیس شد، 

اولویت اصلی خود را ترویج راه حل 

دو کشوری می داند. در حالی که 

این سازمان خود را طرفدار اسرائیل 

می داند، اعضای ارشد از حایت خود 

از قطعنامه ها با تأکید بر اینکه هدف 

آن ها تضعیف امنیت اسرائیل نیست، 

دفاع کردند، زیرا آن ها سلاح های دفاعی 

مانند سیستم پدافند موشکی گنبد 

آهنین را مستثنا کردند.

با وجود اینکه هر سـه قطعنامه به طور 

قاطـع شکسـت خوردنـد، ایـن حادثه 

فرسـایش جایـگاه اسرائیـل در عرصـه 

سیاسـی آمریـکا و روابـط آن بـا جامعه 

یهـودی آمریـکا را برجسـته می کنـد. 

در گذشـته، اسرائیـل به  عنـوان یـک 

موضـوع دو حزبـی تلقـی می شـد. بـا 

این حال، در سـال های اخیر، شکاف 

فزاینده ای ظاهر شده اسـت. به ویژه، 

درخواسـت های فزاینـده ای در درون 

حـزب دموکرات بـرای اعال فشـار بر 

اسرائیـل در مناطقـی وجـود دارد کـه 

اقدامـات آن در تضـاد بـا ارزش هـای 

آمریـکا و منافع بین المللی واشـنگتن 

به نظـر می رسـد.

https://tinyurl.com/2c268dhz
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سایر حوزه ها

همهمیخواهندباحاکمانجدیدسوریهملاقاتکنند
اکونومیست

عاموس یادلین/ اوَنر گولوف |   

در هفته گذشته اتفاقات عجیبی برای مردی 

افتاد که 10 میلیون دلار جایزه روی سرش 

گذاشته بودند. دیپلات های خارجی به 

دمشق شتافتند تا با ابومحمد الجولانی، 

فرمانده شورشیان که رهبری حمله ای 

را که منجر به سرنگونی بشار اسد شد، 

 ،]HTS[ گفت وگو کنند. هیئت تحریر شام

گروه اسلام گرای او در لیست سیاه آمریکا، 

انگلیس، اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد 

به  عنوان گروه تروریستی قرار دارد. این امر 

مانع از دیدار او با گیر پدرسن، فرستاده ویژه 

سازمان ملل در امور سوریه، یا هیئت هایی 

از انگلیس، فرانسه، قطر، ترکیه و سایر 

کشورها نشد.

پس از بیش از یک دهه جنگ داخلی، سوریه 

در حال خروج از انزوا است؛ اما ملاقات های 

الجولانی در این هفته به چالش های پیش رو 

اشاره می کند: قدرت های خارجی بدبین، 

سیاست نامطمئن و تشدید درگیری در 

شال شرق کشور.

نقشه راه برای انتقال قدرت سیاسی سوریه 

مدت هاست که قطعنامه 2254 است که در 

سال 2015 توسط شورای امنیت سازمان 

ملل تصویب شد که خواستار یک فرآیند 18 

ماهه است که در انتخابات جدید به اوج 

خود می رسد. در روز 14 دسامبر گروهی از 

قدرت های غربی و منطقه ای در اردن گرد 

هم آمدند و حایت خود را از این قطعنامه 

تکرار کردند.

سوریه به زودی نیاز مبرمی به کالاهای 

اساسی خواهد داشت. ایران روزانه 80 هزار 

بشکه نفت آزاد ارسال می کرد. این تحویل 

متوقف شده است. سوریه می تواند در بازار 

نقدی نفت بخرد، اما این نیاز به پول قوی 

)پولی که به سهولت قابل تبدیل به سایر 

پول ها است و در پرداخته ای بین المللی 

پذیرفته می شود( دارد که کمیاب است. 

اعتقاد بر این است که ذخایر خارجی تا 200 

میلیون دلار کاهش یافته است.

پس از بیش از یک هفته سکوت، در روز 

16 دسامبر بیانیه ای منتسب به بشار 

اسد در یک حساب کاربری در شبکه های 

اجتاعی منتشر شد که قبلاً از آن استفاده 

می کرد. او مدعی شد که هرگز نمی خواست 

از سوریه فرار کند اما حامیان روسی او را 

مجبور به این کار کردند. اگرچه نمی توان 

آن را تأیید کرد، اما این پیام شبیه اسد 

بود. این موضوع به طور گسترده توسط 

سوری ها مورد تمسخر قرار گرفت و سپس 

فراموش شد: نشانه دیگری از اینکه چقدر 

سریع رئیس جمهور سابق که برای چندین 

دهه در زندگی سوریه بسیار بزرگ جلوه 

می کرد، این چنین بی ارزش شده است.

https://tinyurl.com/29dd2znu

نشنال اینترست

رابرت کاپلان |   

هنگامی که حاکم جدید ســوریه، احمد 

ــات، بازسازی  الشرع، از ساختن مؤسس

اتوبــوس و بــرق صحبــت می کنــد، 

گویــی کاربلــد اســت. امــا ایــن درک بــه 

ــای  ــورد احی ــاده در م ــر پیش پا افت ظاه

کارکردهای اساسی دولت مدت هاست 

کــه در تاریــخ مدرن ســوریه مطرح شــده 

اســت.

حکومــت امپراتــوری عثانــی پــس از 

ــوری  ــط امپرات ــی اول توس ــگ جهان جن

فرانســه دنبــال شــد. وقتــی ســوریه 

سرانجــام در ســال 1946 مســتقل 

غیرمنطقــی،  مرزهــای  همــه  شــد، 

پیچیدگی هــای قومــی و فرقــه ای و 

تضادهــای غرب آســیای بــزرگ را در 

خــود جــای داد. همچنیــن در ایــن دوره 

آزمایش هایــی بــا دموکراســی صــورت 

گرفت که همیشــه به دلیل شــکاف های 

ــت  ــه ای شکس ــه ای و منطق ــی، فرق قوم

خــورد. اولیــن حاکــم جــدی ســوریه 

ــکلی  ــب الشیش ــتقلال، ادی ــس از اس پ

در اوایل دهه 1950 بود. او که آتاتورک 

ســوریه نامیده می شــود، بــا ایــن وجود، 

از کشــورش به عنوان »نام رسمی کنونی 

کشوری که در داخل مرزهای مصنوعی 

ــرار  ــم ق ــط امپریالیس ــده توس ترسیم ش

دارد«، یــاد کــرد. او بــا کودتا قــدرت را به 

دســت گرفــت و بــا کودتــا سرنگون شــد.

 1970 ســال  در  اســد  کودتــای 

را  غرب آســیا  کشــور  بی ثبات تریــن 

شــکل داد و آن را بــه یــک دولت پلیســی 

باثبــات تبدیــل کــرد که تــا زمــان مرگش 

ــر آن حکومــت نمــود،  در ســال 2000 ب

ــی  ــازماندهی و بی رحم ــه س ــا هم ــا ب ام

ــورش را  ــی ش ــه راحت ــت ب ــود نتوانس خ

سرکــوب کنــد. 

حافــظ اســد غــرق در هرج و مرج بــود. او 

همیشــه می دانســت کــه ســوریه چقــدر 

بــه تجزیــه نزدیک اســت. 

ــه  ــت. ب ــود داش ــاری وج ــک گرفت ــا ی ام

دلیــل ســاختگی ذاتــی ســوریه، حافــظ 

اســد به یک ایدئولوژی ضد صهیونیسم 

ــود. در  ــی نب ــت کاف ــت. بعثی ــاز داش نی

ســال 1974، زمانــی کــه اســد بــا اکــراه 

و بــه لطــف دیپلاســی خســتگی ناپذیر 

ــی  ــه جدای ــینجر، توافقنام ــری کیس ه

نیروهــا را با اسرائیــل بــر سر بلندی های 

جولان امضا کــرد، به چرخــه جنگ های 

ــل کــه در ســال 1948  ــراب و اسرائی اع

آغــاز شــده بــود، پایــان داد. 

ــتگاه  ــداوم کل دس ــی و م ــب کنون تخری

نظامی ســوریه، از نیــروی دریایی گرفته 

ــا کارخانه هــای تســلیحات شــیمیایی  ت

توســط اسرائیلی هــا زاییــده دهه هــا 

نفــرت متقابــل بیــن دو کشــور اســت. 

https://tinyurl.com/27kv2eyy

منطقه

راهخروجازهرجومرجدرسوریه
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وپا ار

اهمیتاستراتژیکاقداماتارتشاسرائیلدرسوریه

اسرائیلبرندهجنگشدهاست!

یدیعوت آحارونوت

آویگدور هاسلکورن |

دکترین دفاعی پیشگیرانه جدید اسرائیل 

که با اقداماتش در سـوریه رونمایی شد، 

محوری از بازدارندگی را برای از بین بردن 

تسلیحات اسـتراتژیک سـوریه و هشدار 

دادن بـه حزب اللـه و ایـران ایجـاد کـرد. 

هدف این رویکرد کوتاه کردن درگیری ها 

و افزایش امنیتش بود.

حملـه اسرائیـل واضح تریـن تجلـی از 

دکتریـن پیشـگیرانه اسرائیـل اسـت. 

اتفـاق  بـه  قریـب  اکثریـت  اسرائیـل 

قابلیت هـای اسـتراتژیک سـوریه را از 

بین برد و منطقـه حائل در مرز سـوریه را 

در اختیـار گرفـت.

ایـن مفهـوم نتیجـه مسـتقیم شکسـت 

رویکرد قبلی اسرائیل برای تأمین امنیت 

دفاعی خود، یعنی از طریق مهار مبتنی 

بر بازدارندگی اسـت. بیانیـه نتانیاهو در 

تاریـخ 10 دسـامبر از ایـن قرار بـود: »ما 

خواهان روابط جدیدی با سـوریه جدید 

هسـتیم، اما اگر این رژیم به ایران اجازه 

دهد تا به استقرار خود در سوریه بازگردد 

یـا اجـازه دهـد سـلاح های ایرانی یـا هر 

سـلاح دیگری به حزب الله منتقل شـود، 

مـا به شـدت پاسـخ خواهیـم داد و آنچـه 

بـرای نظـام قبلـی ]در سـوریه[ رخ داد، 

برای این رژیم نیز اتفـاق خواهد افتاد«.

هدف دکترین پیشگیرانه اسرائیل کوتاه 

کـردن مـدت درگیری هـا و بـه حداقـل 

رسـاندن هزینه هـا از نظـر مالـی و جانی 

است. پیروزی های اخیر ارتش اسرائیل، 

اعتاد به نفس و اعتاد عمومی اسرائیل 

را بـه توانایـی اش بـرای مقابلـه بـا 

دشـمنان بازگردانده است. این دکترین 

همچنیـن هشـداری بـه دیگر دشـمنان 

از جملـه حزب اللـه، ایـران و غـرب داده 

اسـت کـه اکنـون می داننـد هـر تلاشـی 

برای بازسـازی »حلقـه آتـش« در اطراف 

اسرائیل با شکست مواجه خواهد شد و با 

تلافی شدید اسرائیل رو به رو می شوند.

روحانیون ایران ممکن است برای احیای 

موقعیت خـود در میان »محـور مقاومت« 

و از سرگیـری انقـلاب اسـلامی به سـلاح 

هسـته ای دسـت یابند، اما با ایـن حال، 

قدرت هسته ای نیز به دلیل از بین رفتن 

قـدرت بازدارندگـی حزب اللـه در برابـر 

حملات اسرائیل و فقدان سامانه پدافند 

هوایـی بـرای ایـران و اقـدام پیشـگیرانه 

اسرائیل در سـوریه نیز خطرناک خواهد 

بـود. اهـداف ارتـش اسرائیل در سـوریه 

شـامل از بیـن بـردن قـدرت آن بـرای 

ایرانیانی اسـت کـه قصد عبور از آسـتانه 

هسـته ای را دارند.

https://tinyurl.com/262d4c7w

اسپایکت

میک هیوم |   

اکنـون واضـح اسـت کـه بـا دسـت آزاد، 

اسرائیـل می توانـد بـا دشـمنان فانـی 

خـود در غرب آسـیا مقابلـه کنـد. ایـن به 

اصطلاح دوستان آن ها در غرب و »جامعه 

بین المللـی« هسـتند کـه اسرائیلی هـا 

باید نگـران آن باشـند.

در سال 2024، اسرائیل در هر جبهه به 

موفقیت های نظامی قابل توجهی دست 

یافته است. ارتش اسرائیل قتل عام گران 

نسـل کش حـاس را در غـزه کوبیـده، 

تروریسـت های اسـلام گرای حزب اللـه 

لبنـان را ویـران و جمهـوری اسـلامی 

را متزلـزل کـرده  اسـت. همـه این هـا، 

فروپاشـی دیکتاتـوری وحشـی اسـد در 

سـوریه را نیـز تسـهیل کرد.

هرکسی که به آزادی معتقد است، مطمئناً 

باید موفقیت تنها دموکراسی به سبک 

غربی در غرب آسیا را به عنوان ضربه ای 

به تمدن در برابر بربریت جشن بگیرد.

در عوض، متحدان سنتی غربی اسرائیل 

عقب نشینی کرده اند. به ازای هر پیشرفت 

نظامی که اسرائیل در سال گذشته انجام 

داده، به نظر می رسد که در میدان نبرد 

بین المللی دچار شکست های سیاسی 

بیشتری شده است.

در پایـان سـال 2023، اسرائیـل در 

دادگاه بین المللـی کیفـری بـه ارتـکاب 

»نسل کشـی« در غـزه متهـم شـد.

در همین حال، گزارشـگر ویژه سـازمان 

ملل در امور فلسطین، فرانچسکا آلبانیز، 

پیشنهاد کرده است که این نهاد عضویت 

اسرائیل را تعلیق کند و عملاً این رژیم را 

غیردولتـی اعلام کنـد تا از نقشـه جهان 

پاک شود. 

هـر اقـدام خیانت آمیـز بـه اسرائیـل بـا 

رگبـار مدام پوشـش خـبری رسـانه های 

بین المللـی همـراه بـوده اسـت.

در واقـع، ارتـش اسرائیـل بیـش از هـر 

ارتش دیگری در تاریخ تلاش کرده است 

تا تلفـات غیرنظامیـان را کاهـش دهد.

اسـتانداردهای دوگانـه ای کـه جهان بر 

اسـاس آن اسرائیل را قضـاوت می کند، 

پس از سقوط نظام اسـد به وضوح نشان 

داده شد. اسرائیل که با ابهام خطرناکی 

مواجه شـد، نیروهـای خود را بـه منطقه 

فرسـتاد تـا مـرز خـود بـا سـوریه را حفظ 

کند و حملات هوایی را بـرای جلوگیری 

از افتادن سلاح های شیمیایی به دست 

اسـلام گرایان انجام داد. 

جهانی گـرا  نخبـگان  حـال،  ایـن  بـا 

جامعه غربـی آن اصـول بنیـادی را کنار 

گذاشته اند و اکنون از اسرائیلی هایی که 

جرات دفاع از آن ها را دارند، می ترسـند 

و از آن هـا متنفرنـد. 

https://tinyurl.com/25mj6kqa

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

بهتریندفاعجناحچپدربرابرترامپ؟

گاردین

داستین گواستلا |   

در حالی که دونالد ترامپ برای مراسم 

تحلیف خود آماده می شود، بسیاری شروع به 

بحث در مورد چگونگی ایجاد یک اپوزیسیون 

سیاسی متعهد کرده اند. به جای احیای 

هشتگ مقاومت در سال 2016 که از نظر 

نمایشی بزرگ و از نظر محتوایی کوتاه بود، 

چپ گرا ها بهتر است ناامیدی رأی دهندگان 

طبقه کارگر را جدی بگیرند و بر اساس آن 

استراتژی بسازند.

پیروزی ترامپ را می توان به عنوان یک 

شورش طبقاتی خواند. رأی دهندگان یقه 

آبی، سیاهپوست، سفیدپوست، لاتین تبار 

و آسیایی، در مناطق روستایی و شهری، از 

نخبگان طبقه ترقی خواه حایت نکردند.

 کامالا هریس مظهر یک حزب دموکرات 

بود که به طور فزاینده ای تحت تسلط 

رأی دهندگان مرفه و تحصیلکرده قرار 

گرفته است )و حتی توسط اهداکنندگان 

ثروتمندتر تأمین مالی می شود(. صعود او 

به خودی خود نشان دهنده تبدیل »حزب 

مردم« به یک حزب اشرافی بود، نخبگان 

لیبرال آنقدر از هوی پولوی وحشت داشتند 

که اطمینان حاصل کردند که یک فرد 

عادی به نامزدی او رأی نخواهد داد تا حزب 

دموکرات را به نبرد هدایت کند. آیا ما از 

اینکه هان رأی دهندگان در میدان جنگ 

حاضر نشدند، شوکه شده ایم؟ به سختی.

با این حال، بسیاری در سمت جناح چپ 

سردرگم هستند. خوب، پس هریس نماینده 

لیبرال های لیموزین بود، این هنوز توضیح 

نمی دهد که چرا رأی دهندگان یقه آبی 

یک پلی بوی ثروتمندی مانند ترامپ را 

به جای او انتخاب می کنند، نه اینکه به 

ایلان ماسک اشاره کنیم.

و بر اساس تحلیل های مرکز سیاست طبقه 

کارگر، رأی دهندگان این طبقه ترامپ 

را ترجیح می دهند؛ اما برای درک اینکه 

چرا ممکن است چنین باشد، نیازی به 

توصیفی از »آگاهی کاذب« نداریم. واقعیت 

این است که طبقه کارگر ما حزب سیاسی 

واقعی ندارند، آن ها مجبور هستند یا با 

میلیاردرهای حزب جمهوری خواه یا نخبگان 

لیبرال دموکرات متحد شوند به این امید 

که کسی نگرانی های آن ها را برطرف کند. 

رفع این مشکل نیازمند سیاستی است که با 

هر دو مقابله کند.

با سرازیر شدن پول به سیاست )بیش از 16 

میلیارد دلار فقط در سال 2024(، احزاب ما 

بیش ازپیش تحت سلطه منافع و ارزش های 

افراد در رأس هرم طبقاتی قرارگرفته اند.

 برای جمهوری خواهان، این فقط ماسک و 

ترامپ نیستند، بلکه این حزب بیش ازپیش 

به میلیاردرهایی مانند دیو مک کورمیک 

در پنسیلوانیا، یکی از نامزدهای بسیار 

حضور  چرخه  این  در  که  ثروتمندی 

داشت،  وابسته هستند. در همین حال، 

دموکرات هایی که زمانی از مزایای مالی 

ناعادلانه جمهوری خواهان شکایت داشتند، 

اکنون نماینده برخی از ثروتمندترین مناطق 

کشور هستند. این یکی از دلایلی است که 

هریس توانست بیش از ترامپ در انتخابات 

پول جمع آوری و خرج کند؛ بیش از یک 

میلیارد دلار او پول جمع آوری کرد.

آمریکا،  تقریباً تمام محتوای سیاست 

نامزدها، سیاست ها و اولویت ها مربوط 

به 20 درصد بالای سلسله مراتب درآمد و 

ثروت است. به یاد داشته باشید، کمتر از 

2 درصد از اعضای کنگره از پیشینه طبقه 

کارگر هستند. نامزدهای طبقه کارگر با 

موانع سیاسی عظیمی روبرو هستند، زیرا 

نه پول و نه اعتبار لازم را که در سالن های 

مدارس، کنفرانس ها و مؤسسات نخبگان 

به دست آورده اند، برای نفوذ به دولت آمریکا 

دارند. بسیاری به ترامپ رأی دادند به این 

امید که او بتواند آن را تخریب کند.

متأسفانه، کابینه او مملو از میلیاردرهای 

بزرگ فناوری و آزادی خواهان غیور دولت 

کوچک است که علاقه ای به به چالش 

کشیدن نظم سیاسی پلتوکراتیک ندارند. 

بدون شک، برخی از تعرفه های ترامپ 

می تواند به جذب تولیدکنندگان به آمریکا 

کمک کند و هدایای شرکت ها ممکن است 

باعث افزایش سریع رشد تولید ناخالص 

داخلی شود؛ اما اکثریت محافظه کار دادگاه 

عالی آمریکا به خوبی می تواند قانون کار 

فدرال را تحت تاثیر قرار دهد و اتحادیه ها 

را با قدرت کمتری در یک اقتصاد از قبل 

منحرف کند؛ و یک استراتژی اقتصادی 

مبتنی بر تجارت های بزرگ و ابرثروتمندان 

با کاهش مالیات و نظارت ضعیف، تضمین 

می کند که هر رشدی که اقتصاد ترامپ 

ایجاد می کند، عواید عمدتاً در بالاترین 

سطح به دست می آیند.

بـا ایـن حـال، اعـتراض جنـاح چـپ بـه 

اقتصاد کافی نخواهد بـود. یک ارزیابی 

صادقانه از بدهی های پیش رونده ضروری 

اسـت. آن هایی که در سـمت جناح چپ 

هستند باید با نخبگان فرهنگی که حزب 

را از کارگران دور کرده اند در انواع مسائل 

غیراقتصـادی مقابلـه کننـد. در حالـی 

کـه ترامـپ و میلیاردرهایـش نمی توانند 

به اندازه کافی از منافـع اقتصادی طبقه 

کارگـر حایـت کننـد، لیبرال هـا بایـد 

بدانند که حزب آن ها نماینده ارزش های 

آن ها نیسـت.

کارگر،  طبقه  رأی دهندگان  امروزه، 

هان طور که بر اساس درآمد )کمتر از 100 

هزار دلار در سال(، شغل )کار دستی و کار 

خدماتی( یا تحصیلات )کمتر از تحصیلات 

دانشگاهی( تعریف می شود، بیشتر به 

نامزدهای جمهوری خواه رأی می دهند تا 

دموکرات ها. درواقع، نه تنها در آغوش گرفتن 

طبقه دانش منجر به غفلت اقتصادی طبقه 

کارگر شده است، بلکه حایت تهاجمی از 

ارزش های فرهنگی طبقاتی حرفه ای نقش 

عمده ای در رانده کردن رأی دهندگان طبقه 

کارگر ایفا کرده است.

https://B2n.ir/y80771
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افول آمریکا

تاکتیکهایچینبرایکاهشقدرتفناوریآمریکا
فارن پالیسی

رابی اسکنلون |   

چین تحقیقات ضدانحصار خود را در 

آمریکا،  پیشرو  تراشه  انویدیا، سازنده 

به دنبال افزایش کنترل صادرات تراشه 

توسط واشنگتن تشدید کرده است. این 

تحقیقات تهدید به اعال جریمه و اختلال 

در عملکرد انویدیا در چین می کند که منجر 

به کاهش 4 درصدی سهام انویدیا می شود.

این اقدام نشان دهنده اتکای بسیار چین به 

مقامات رقابتی خود در تشدید جنگ فناوری 

میان آمریکا و چین است. قانون ضدانحصار 

در آمریکا توسط رفاه مصرف کننده و رقابت 

هدایت می شود، درحالی که رویکرد چین 

توسط قدرت ژئوپلیتیک هدایت می شود.

چین از سیاست ضدانحصاری برای مقابله  به 

 مثل در برابر اقدامات تجاری آمریکا، به ویژه در 

پاسخ به محدودیت های نیمه هادی آمریکا 

استفاده کرده است. خطرات برای آمریکا زیاد 

شده است، زیرا نیمه هادی ها پایه و اساس 

فناوری مدرن هستند و از سیستم های هوش 

مصنوعی گرفته تا تسلیحات پیشرفته همگی 

به آنان مربوط می شوند.

اگر اقدامات نظارتی چین به طور ناعادلانه 

مانع شرکت های آمریکایی شود، عواقب آن 

برای قدرت فناوری آمریکا می تواند شدید 

باشد. اگر معاملات در چین از بین برود، 

مانع از انجام تجارت معمول شرکت های 

آمریکایی و تضعیف رشد و رقابت جهانی 

آن ها می شود.

آمریکا با دیگر شیوه های تجاری چین 

مانند سرقت آی پی و انتقال فناوری مقابله 

کرده است، اما تا حد زیادی از تسلیحات 

ضدانحصار چین چشم پوشی می کند 

که هم رهبری فناوری آمریکا و هم ثبات 

زنجیره های تأمین نیمه رساناهای جهانی 

را به خطر می اندازد.

تنظیم کننده های چینی به طور فزاینده ای 

معاملات پرمخاطب را که شامل آمریکا و 

شرکت های متحد آن می شود، به تأخیر 

می اندازند یا مسدود می کنند که اغلب 

به بهانه حفاظت از رقابت در بازار عنوان 

می شود. به عنوان مثال، پیشنهاد 44 میلیارد 

دلاری کوالکام برای خرید نیمه هادی های 

»NXP« هلند با تأخیرهای طولانی مدت 

از سوی اداره دولتی تنظیم بازار چین 

مواجه شد.

کوالکام به رغم کسب تأییدیه از رگولاتورها در 

هشت حوزه قضایی دیگر، از جمله آمریکا و 

اتحادیه اروپا، در نهایت این معامله را به دلیل 

تأخیر در تأییدیه های پکن که به عنوان 

تلافی برای تعرفه های دولت ترامپ در سال 

2018 بر کالاهای چینی تلقی می شد، 

کنار گذاشت. در نتیجه، کوالکام موظف 

شد 2 میلیارد دلار به »NXP« به عنوان 

غرامت پایان کار پرداخت کند.

بررسی های طولانی مدت و قرار دادن 

معاملات در »وضعیت تأیید« سوالاتی را 

در مورد تصمیم گیری پکن و اقدامات آن 

ایجاد کرده است.

این تأخیر در یک محیط تجاری بسیار 

بحث برانگیز بوده و ناشی از تشدید تعرفه ها 

و نظارت بیشتر بر سرمایه گذاری های 

فرامرزی است. اقدامات نظارتی پکن 

بر آمادگی این کشور برای استفاده از 

فرایندهای ضدانحصار به عنوان اهرمی 

برای آسیب رساندن به شرکت های آمریکایی 

تأکید می کند و ماهیت تلافی جویانه 

تصمیم گیری این کشور را در زمانی که 

ریسک های ژئوپلیتیک گسترده تری درگیر 

هستند، آشکار می کند.

پس از اینکه مقامات چینی نتوانستند 

معاملات را در بازه زمانی توافق  شده تأیید 

کنند، در یکی از این معاملات اینتل مجبور 

شد از خرید یک دستگاه 5.4 میلیارد دلاری 

صرف نظر کند. این فروپاشی نه تنها 

برنامه های اینتل برای گسترش کسب وکار 

ریخته گری خود را مختل کرد، بلکه پیام 

روشنی را ارسال کرد که هیچ شرکتی از 

گستره نظارتی پکن مصون نیست.

از  همچنین  چین  ضدانحصار  قدرت 

بهانه های مختلفی در طول بررسی های 

معاملات استفاده می کند تا شرکت های 

خارجی را وادار کند تا به روش هایی عمل 

کنند که به نفع شرکت های چینی باشد. 

اپتوالکترونیک  به عنوان مثال، سازنده 

آمریکا و تأمین کننده لیزر »کوهرنت« باید 

با شرایط سخت گیرانه موافقت می کردند 

تا از تأیید مقامات چینی برخوادار شوند.

این راه حل ها استقلال شرکت های خارجی 

را تضعیف می کند و وابستگی هایی ایجاد 

می کند که می تواند در مناقشات تجاری 

آینده مورد سوءاستفاده قرار گیرد. دولت 

بایدن در مقابله با جاه طلبی های چین در 

صنعت نیمه رسانا از طریق قانون تراشه ها 

و علم، کنترل های سخت تر صادرات و 

دوستی با متحدان تولیدکننده نیمه رسانا، 

گام های مهمی برداشته است.

اما با این  حال، سیاست ضدانحصار آمریکا 

مستقل از سیاست چین عمل می کند 

و توسط یک فرایند قضایی استاندارد 

هدایت می شود که رفاه اقتصادی را بر 

ترجیحات ملی اولویت می دهد. این تضاد 

آسیب پذیری مهمی ایجاد می کند، زیرا جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا به سوءاستفاده 

پکن از مقرراتش توجهی نکرده است.

برای مقابله مؤثر با تاکتیک های نظارتی 

چین، آمریکا باید یک استراتژی چندجانبه 

اتخاذ کند که اصلاحات داخلی را با 

همکاری قوی بین المللی ادغام کند. یک 

تیم بزرگ تر با منابع بهتر، پاسخ فعال تری 

به تاکتیک های پکن را ممکن می سازد 

و به شرکت های آسیب دیده راهنایی و 

پشتیبانی به موقع برای هدایت محیط های 

نظارتی پیچیده تر ارائه می دهد.

بخش وزارت دادگستری باید ظرفیت 

خود را برای نظارت دقیق و تجزیه  و تحلیل 

عمیق تر اقدامات ضدانحصار چین که 

به طور نامتناسبی شرکت های آمریکایی 

و خارجی را هدف قرار می دهد، گسترش 

دهد. پلتفرم های چندجانبه مانند گروه 

7 و سازمان همکاری اقتصادی و توسعه 

می توانند ابزاری برای آمریکا جهت ایجاد 

و ترویج هنجارهای جهانی برای جلوگیری 

از وضعیت ضدانحصار باشند.

از  چین  انحرافات  برجسته کردن  با 

هنجارهای تعیین  شده، آمریکا می تواند 

اجاع بین المللی را علیه استفاده از قانون 

رقابت به عنوان یک سلاح ژئوپلیتیک ایجاد 

کند. همکاری با متحدانی که با تسلیحات 

مشابهی از سیاست های ضدانحصار مواجه 

شده اند، می تواند یک جبهه متحد برای 

مقابله با چالش های مشترک ایجاد کند.

برای کاهش آسیب پذیری های ناشی از 

اختلالات نظارتی آینده توسط چین، آمریکا 

باید تلاش هایش را برای تنوع بخشیدن به 

زنجیره های تأمین در بخش های حیاتی 

مانند نیمه هادی ها، با تمرکز بر تقویت تولید 

در داخل و بازارهای متحد و سرمایه گذاری 

در قطب های نوظهور مانند ویتنام، هند و 

مکزیک، دنبال کند.

https://shorturl.at/1kfPL
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غرب آسیا

پیشرویترکیهدرسوریه،بازیبادمشیراست
ناینتین فورتی فایو

سینان سیدی |  

در مقاله اخیر فارن پالیسی، من و استیون 

کوک به این موضوع اشاره کردیم که چگونه 

ترکیه ممکن است در سوریه به خاطر اعتاد 

به نفس بیش از حد، شانس موفقیت خود 

را از دست بدهد. با توجه به تحولات سریع، 

به نظر می رسد که رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه، اکنون قصد دارد بر 

آینده سیاسی سوریه تسلط یابد و مسکو 

و تهران را به حاشیه راند.

اینکه بگوییم اردوغان در حال »بازی با 

دم شیر« است، کتان حقیقت است. 

مانورهای او باید عمیقاً نگران دولت آینده 

ترامپ باشد، زیرا اردوغان احتالاً ترکیه 

را به  عنوان راه حل مشکلات سوریه معرفی 

خواهد کرد. با این حال، اجازه نفوذ کنترل 

نشده ترکیه در سوریه پس از اسد، خطر 

بی ثباتی بیشتر منطقه را به همراه دارد.

به نظر می رسد آنکارا در حال اصلاح هیئت 

تحریرالشام ]HTS[ به  عنوان نظم سیاسی 

جدید سوریه است.

توانایی  به  عنوان  را  ترکیه تحریر شام 

ایجاد یک دولت بوروکراتیک که نظم و 

قانون را برقرار می کند و در عین حال به 

جمعیت متنوع سوریه خدمت می کند، 

نشان می دهد. این امر احتالاً پیشنهاد 

کمک نظامی ترکیه به هیئت تحریر شام 

را به  عنوان حرکتی نگران کننده از یک 

عضو ناتو توضیح می دهد.

با این حال، تحریر شام یک سازمان 

جهادی است که ریشه در القاعده و داعش 

دارد. حملات 7 اکتبر حاس به اسرائیل را 

جشن گرفت و رهبری آن همچنان تهدید 

به »فتح اورشلیم« می کند.

وسواس اردوغان برای برچیدن منطقه 

کردستان در خدمت یک هدف داخلی 

است. او با به تصویر کشیدن موضعی 

سخت در قبال تروریسم، توجه شهروندان 

ترکیه را از شکست های اقتصادی دولت 

خود منحرف می کند. گزارش ها حاکی 

از آن است که ترکیه در حال حاضر 16 تا 

18 هزار سرباز در سوریه دارد و در امتداد 

مرز نزدیک کوبانی بسیج می شود تا کنترل 

نیروهای دموکراتیک سوریه ]SDF[ و حزب 

اتحاد دموکراتیک ]PYD[ را از بین ببرد. 

اردوغان احتالاً در نظر دارد یک منطقه 

حائل با پناهندگان سوری ایجاد کند که 

در حال حاضر در ترکیه هستند.

اعتاد اردوغان از این باور ناشی می شود 

که او بر روسیه و ایران مانور داده است. 

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه 

اخیراً فاش کرد که اردوغان به مسکو و 

تهران نسبت به حایت از اسد هشدار 

داد و مدعی شد که هدفشان از بین رفته 

است. فرار اسد به روسیه بر اهرم فزاینده 

اردوغان تأکید می کند. به نظر می رسد 

اردوغان مصمم است بدون توجه جدی به 

منافع روسیه، ایران یا حتی آمریکا، درباره 

آینده سوریه تصمیم بگیرد.

اظهارات اخیر ترامپ در مورد »تسلط 

به  می توان  را  اردوغان«  غیردوستانه 

روش های مختلفی تفسیر کرد. او ممکن 

است سوریه را به عنوان بخشی از سیاست 

جدایی »اول آمریکا« به طور کامل نادیده 

بگیرد، یا می تواند از سوریه به  عنوان اهرم 

فشاری علیه روسیه و ایران برای حل وفصل 

جنگ اوکراین و مهار تنش های اسرائیل و 

ایران استفاده کند. هر یک از این سناریوها، 

اردوغان را برای پیگیری جاه طلبی های 

خود باز می گذارد، زیرا واشنگتن و سایر 

قدرت ها همچنان حواسشان پرت است.

آیا آمریکا و غرب باید متحدان کرد خود را 

به نفع دیدگاه اردوغان رها کنند؟ برچسب 

زدن حزب اتحاد دموکراتیک و نیروهای 

دموکراتیک سوریه به  عنوان »تروریست«، 

هان طور که اردوغان انجام می دهد، 

نابخردانه است. یک توافق مستقیم در 

مورد تضمین های امنیتی بین اردوغان و 

رهبری حزب اتحاد دموکراتیک می تواند 

نگرانی های ترکیه را برطرف کند.

https://tinyurl.com/22zcjc67

اکونومیستجروزالم پست
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

نخسـت وزیر اسرائیـل بـا انتشـار ویدیویی بـه زبان عـبری گفـت: این کشـور علیه 

حوثی ها هاننـد دیگر »بازوهای تروریسـتی محـور شرارت نظام ایـران، با قدرت« 

عمـل خواهـد کرد.

بنیامین نتانیاهو افزود: اسرائیـل در مقابله با حوثی هـا به تنهایی عمل نمی کند، 

بلکـه آمریـکا و دیگر کشـورها نیـز حوثی هـا را تهدیـدی »نه تنهـا علیه کشـتیرانی 

بین المللی، بلکـه علیه نظـم جهانـی« می بینند.

او تصریح کرد: »ما با قدرت، قاطعیت و هوشمندی عمل خواهیم کرد. حتی اگر زمان بر 

باشد، نتیجه اش هانند عملکرد ما در مقابل دیگر بازوهای تروریستی خواهد بود«.

نتانیاهو همچنین با بیان اینکه حملات وسـیع اسرائیل در ماه اکتبر علیه مواضع 

جمهوری اسلامی، این حکومت را به شدت غافلگیر و نابودی سامانه های پدافند 

هوایی آن ها توسـط ما، رهبران ایران را شوکه کرده اسـت، گفت: »حملات هوایی 

اسرائیل بـه جمهـوری اسـلامی در 26 اکتبر تـوان تولید موشـک های بالسـتیک 

حکومت ایران را به شـدت تضعیف و احیای این امر را با مشکل روبرو کرده است«.

یسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، در جریان بازدید از مواضع نظامی کشورش 

در جنوب لبنان به حزب الله هشدار داد که آتش بس جاری را نقض نکند.

وزیر دفاع اسرائیل تصریح کرد: »نیش مار را کشیدیم و اگر حزب الله به 

بالای رود لیتانی عقب نشینی نکند و توافق آتش بس را نقض کند، سر آن 

را له خواهیم کرد«.

کاتز در ادامه گفت: »به عوامل حزب الله اجازه نخواهیم داد که به روستاهای 

جنوب ]لبنان[ بازگردند و به استقرار مجدد زیرساخت های تروریستی بپردازند 

که تهدیدی برای اجتاعات شال اسرائیل خواهد بود«.

به گفته او، اسرائیل از حذف تهدید و بازگشت ایمن ساکنان شال این کشور 

به خانه های خود اطمینان حاصل خواهد کرد.

به دنبال سرنگونی حکومت بشار اسد، نعیم قاسم، رهبر حزب الله اعتراف 

کرد این گروه شبه نظامی مهم ترین مسیر تأمین تسلیحات خود از جمهوری 

اسلامی ایران، یعنی راه سوریه را از دست داد.

یستی«  ور وهای تر با حوثی ها مانند دیگر »باز
حکومت ایران رفتار می کنیم

هشدار اسرائیل به حزب الله 
در مورد نقض آتش بس

https://B2n.ir/h34585https://B2n.ir/k11077
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اروپا

عملیاتکورسکارزشاینهمهتلفاترادارد؟
اسپکتیتور

اسویتلانا مورنتس |  

تصاویر وحشتناک سربازان کشته شده کره شالی که در 

گل ولای و برف پراکنده شده اند، کانال های تلگرامی ارتش 

را در این هفته در برگرفته است. نیروهای پیونگ یانگ به نبرد 

برای منطقه کورسک روسیه پیوستند، اما تاکنون نتوانسته اند 

از پهپادهای اوکراینی فرار کنند. اطلاعات کره جنوبی مدعی 

شد که دست کم 100 سرباز کره شالی در این ماه کشته و 

یک هزار نفر زخمی شده اند، زیرا ولادیمیر پوتین در حال تلاش 

برای خلع ولودیمیر زلنسکی از تنها ابزار چانه زنی خود قبل 

از روی کار آمدن دونالد ترامپ در ماه آینده در آمریکا است.

از ماه نوامبر، روسیه حدود 12 هزار سرباز کره شالی را برای 

بازپس گیری منطقه کورسک از اوکراین مستقر کرده است. 

موانع ارتباطی و مشکلات ادغام در رده های نظامی روسیه 

باعث تأخیر در آماده سازی آن ها برای نبرد شده است. سربازان 

اوکراینی می گویند که کره شالی هدف آسانی برای پهپادها 

بوده است، زیرا آن ها فاقد تجربه در جنگ مدرن هستند و 

فقط »آنجا می ایستند و سعی می کنند به جای مخفی شدن، 

پهپادها را سرنگون کنند«. سربازان روسی آن ها را با دویدن از 

میان مزارع به سمت مواضع اوکراینی می فرستند و بیشتر آن ها 

در راه می میرند. زلنسکی مسکو را متهم کرده است که تلاش 

می کند تلفات سنگین کره شالی را پنهان کند زیرا اجساد 

آن ها اولین کسانی است که از میدان جنگ خارج می شوند.

ماه گذشته پرهزینه ترین ماه پوتین بوده است و روزانه 1 هزار 

و 500 سرباز تلفات می دهند؛ اما تاکتیک های او به سبک 

جنگ جهانی دوم نتیجه می دهد: نیروهای روسی به آرامی 

در حال پیشروی هستند و مواضع اوکراینی را با امواج بی پایان 

سربازان پر می کنند. کی یف تقریباً نیمی از قلمرویی را که 

در منطقه کورسک تصرف کرده بود از ماه سپتامبر از دست 

داده است. نیروهای اوکراینی اکنون تقریباً 250 مایل مربع 

از زمین های روسیه را در اختیار دارند در حالی که با حملات 

بی امان روزانه روبرو هستند. نیروهای روسیه با استفاده از 

بمب های هدایت شونده مواضع دفاعی خود را پاک می کنند.

تلفات فزاینده و وضعیت وخیم در منطقه دونباس شک و 

تردید را در میان سربازان اوکراینی در مورد اینکه آیا ادامه 

عملیات کورسک ارزش این هزینه را دارد، دامن می زند. 

هفته گذشته، نیروهای اوکراینی متحمل خسارات سنگینی 

شدند که روس ها پلیوخوو، روستایی در جنوب شرقی سودژا 

را بازپس گرفتند. برخی از جنگنده های اوکراینی در محاصره 

باقی ماندند و وبلاگ نویسان ارتش روسیه ادعا کردند که 

300 نفر کشته شدند. حتی اگر این تعداد اغراق آمیز باشد، 

ناامیدی در میان سربازان اوکراینی در حال افزایش است 

که استدلال می کنند که نگه داشتن تکه ای از خاک روسیه 

ارزش قربانی کردن را ندارد، به ویژه زمانی که برای مقابله 

با حمله مسکو در شرق به آن ها نیاز فوری باشد. روسیه در 

ماه گذشته پنج برابر بیشتر از کل سال گذشته قلمرو خود 

را تصرف کرد و عمدتاً در منطقه دونتسک پیشروی کرد.

اما دفاع اوکراین نیز در حال محدود شدن است. در حالی که 

60 هزار سرباز روسی به جای اوکراین به بمباران سرزمین خود 

کشیده شده اند، این امر پیشرفت روسیه در منطقه دونتسک 

را کند نکرده است. مسکو سربازان خود را از جبهه های 

ساکت تر در زاپروژیا و خارکیف مستقر کرده، کره شالی ها را 

متقاعد کرده که به جنگ بپیوندند و سربازان جوان را مجبور 

به امضای قرارداد برای جنگ در کورسک کرده است. در ماه 

اکتبر، یک جوان 19 ساله اهل تاتارستان به دلیل امتناع از 

امضای قرارداد در یک زمین تمرین مورد اصابت گلوله قرار 

گرفت. وزارت دفاع روسیه همچنین هنگام امضای قرارداد 

به سربازان هرکدام 3 هزار پوند می پردازد، توافقی که به 

پوتین اجازه داده است تعداد نیروهای روسیه در اوکراین 

را در سال جاری 100 هزار نفر افزایش دهد و مجموع را به 

نزدیک به 600 هزار برساند.

https://tinyurl.com/2ynuywnu

خبرگزاری تایمز اسرائیل

فرانسه

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

رهبر جدید سوریه، احمد الشرع معروف به جولانی، روز یکشنبه اعلام کرد: تمام سلاح ها 

در این کشور، از جمله سلاح هایی که در اختیار نیروهای تحت رهبری کردهای سوریه 

است، تحت کنترل دولت قرار خواهد گرفت.

جولانی که دو هفته پیش کنترل دمشق را به دست گرفت، این اظهارات را در کنار هاکان 

فیدان، وزیر خارجه ترکیه بیان کرد. او پیش  از فیدان با رهبران دروزی لبنان دیدار کرد 

و وعده داد که به »دخالت های منفی« در این کشور پایان دهد.

جمهوری اسلامی ایران پیش از سقوط بشار اسد از طریق خاک سوریه به حزب الله 

تسلیحات می رساند.

شورشیان مورد حایت آنکارا نقشی اصلی در حایت از هیئت تحریرالشام به رهبری 

جولانی ایفا کردند. این گروه اسلام گرا در اتحاد با شورشیان 18 آذر دمشق را تصرف 

و بشار اسد، حاکم سوریه را سرنگون کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، احمد الشرع یا جولانی در نشست خبری با هاکان فیدان 

گفت که گروه های مسلح سوریه »انحلال خود را آغاز می کنند و به ارتش خواهند پیوست«.

کانال 12 اسرائیل گزارش داد که مقامات ارشد دفاعی این رژیم معتقدند به جای 

حمله به گروه نیابتی ایران در یمن، »اقدام مستقیم« در مورد جمهوری اسلامی 

باید در اولویت قرار گیرد.

این گزارش در حالی است که ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی مدعی 

شد که این کشور نیروهای نیابتی ندارد.

به گفته این گزارش، موضوع برخورد با جمهوری اسلامی که می تواند به تلاش 

برای بازدارندگی علیه حوثی ها یا حمله به تأسیسات هسته ای در ایران اشاره 

داشته باشد، به طور مکرر در جلسات کابینه امنیتی اسرائیل مطرح شده است.

این در حالی است که اسرائیل در روزهای اخیر بر راهکارهای مقابله با افزایش 

حملات موشکی حوثی های مورد حایت تهران تمرکز داشته است.

به علاوه، طبق گزارش های منتشرشده، ارزیابی اسرائیل این است که حوثی ها 

تصمیم به تشدید حملات موشکی و دیگر حملات گرفته اند و اقدامات آن ها 

همیشه با حکومت ایران هاهنگ یا مورد تأیید آن نیست. 

تسلیحات همه از جمله کردها در 
»کنترل دولت« قرار می گیرد

تمایل مقامات اسرائیل به حمله مستقیم به 
جمهوری اسلامی

https://B2n.ir/u38029https://B2n.ir/s03817
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اوراسیا

پایانهژمونیروسیهدرقفقازجنوبی
شورای روابط خارجی آلمان

استفان مایستر |  

نقش مســکو به عنوان هژمون منطقه ای 

در قفقــاز جنوبــی با جنــگ روســیه علیه 

ــا  ــه ب ــید. منطق ــان رس ــه پای ــن ب اوکرای

 بی ثباتــی ناشــی از تضادهــای قدیمــی 

و پویایــی قــدرت در حــال تغییــر مواجــه 

اســت. اکنــون آذربایجــان بــه متغیــر 

اصلی نظــم امنیتی منطقه تبدیل شــده 

اســت. قدرت های دیگر از جملــه ترکیه، 

ــر  ــا فعال ت ــه اروپ ــن و اتحادی ــران، چی ای

هســتند، امــا هیچ یــک نمی تواننــد نظم 

پایــدار را تضمیــن کننــد. تعامل گرایی و 

آســیب پذیری های مداوم این بی نظمی 

ــد و همکاری های درون  را تعریف می کن

منطقــه ای بــه شرایــط بیــن ارمنســتان و 

آذربایجــان بســتگی دارد.

 روســیه بــه دلیــل جنــگ علیــه اوکراین، 

ــوان هژمون منطقه ای  نقش خود را به عن

ــیای  ــی،  آس ــاز جنوب ــا، قفق در شرق اروپ

ــی  ــکان غرب ــود در بال ــه و تأثیــر خ میان

ــا  ــه تنه ــکو ن ــت. مس ــت داده اس از دس

ــورهای  ــا کش ــد ب ــود بای ــوذ خ ــرای نف ب

ایــن مناطــق چانــه بزنــد، بلکــه بایــد بــا 

قدرت هــای دیگــری ماننــد چیــن، ترکیه 

ــد. ــه کن ــز معامل ــران نی و ای

جنــگ روســیه علیــه اوکرایــن نظم هــای 

منطقــه ای را در مناطــق بســیاری تغییــر 

 داده اســت، تهاجــم گســترده روســیه 

بــه اوکرایــن در مــاه فوریــه ســال 2022 

نقــش مســکو را در منطقــه پــس از 

ــاهد  ــون ش ــرد. اکن ــف ک ــوروی تضعی ش

پایــان هژمونی روســیه در قفقــاز جنوبی 

هســتیم و بازیگرانی مانند ترکیه، ایران، 

ــود را  ــل خ ــا تعام ــه اروپ ــن و اتحادی چی

در آنجــا افزایــش می دهنــد در حالــی 

ــن  ــر اوکرای ــود را ب ــع خ ــیه مناب ــه روس ک

متمرکــز می دهــد. ایــن وضعیــت بــدان 

معناســت کــه روســیه بــرای اینکــه 

بتوانــد بــر سیاســت های منطقــه ای 

تأثیــر بگــذارد بایــد مصالحــه کــرده و 

نمی توانــد بازیگــران دیگــر را مجبــور 

بــه تغییــر سیاســت های خــود کنــد.

آذربایجــان بــا پیــروزی در جنــگ دوم 

قره بــاغ و تســلط نظامــی بــر منطقــه 

مــورد مناقشــه، بــه مؤثــر اصلــی امنیــت 

ــا  ــو ت ــت. باک ــده اس ــل ش ــه تبدی منطق

حــدودی اراده سیاســی و منابــع لازم 

بــرای دیکتــه کــردن توافقنامــه صلــح 

ــک  ــان ی ــتان را دارد. آذربایج ــا ارمنس ب

ســال قبــل بــا موفقیــت بــا مســکو در 

ــح« روســیه  ــورد خــروج »نیروهــای صل م

از  قره بــاغ کوهســتانی مذاکره کــرد. این 

امــر ارمنســتان را بازنده اصلــی وضعیت 

ــه می کند،  جدید ژئوپلیتیکــی در منطق

زیرا جنــگ و حایت نظامــی متحد خود 

را از دست داد. در عین حال، ارمنستان 

فاقــد قــدرت نظامــی بــرای جلوگیــری از 

فشــار آذربایجــان اســت و از طــرف دیگر 

ــر شــده  ــی فعال ت ــاز جنوب ــران در قفق ای

اســت و ایــن کشــور می خواهــد از نفــوذ 

بیشــتر حریــف خــود ترکیــه و آذربایجان 

ــد. ــه کن در منطق

بــا جنــگ اوکرایــن و تحریم هــای جامــع 

غــرب، منافــع روســیه در قفقــاز جنوبــی 

تغییر کرده اســت. این کشــور بــرای دور 

زدن تحریم هــا بــه مســیرهای تجــاری 

جایگزیــن بــه ایــران و هنــد از طریــق 

کریــدور  حمل و نقــل شــال-جنوب و 

کشورهایی مانند ارمنستان، گرجستان و 

ترکیه نیاز دارد. دولت تفلیس به رهبری 

ــتان )GD(، کشور را  حزب رویای گرجس

بــه ســمت یــک اســتراتژی حفاظتــی در 

برابر مســکو ســوق داده اســت و به شدت 

ــتکاری  ــا دس ــت. ب ــده اس ــرا ش اقتدارگ

ــتان برای  انتخابات، حزب رویای گرجس

ــی  ــات پارلمان ــار در انتخاب ــن ب چهارمی

2024 پیروز شــد و می خواهد به مســیر 

ــا و  ــه اروپ ــمت اتحادی ــه س ــتان ب گرجس

ــد.  ــان ده ــک پای ــس آتلانتی ــام تران ادغ

ــر  ــه روســیه نفــوذ بیشــتری ب ــن امــر ب ای

ــرا اقتدارگرایی،  گرجســتان می دهد، زی

فساد و سیاست های غیررسمی در حال 

رشــد هســتند و این همــه آنچه اســت که 

ــیه،  ــد. روس ــت کن ــیه را تقوی ــوذ روس نف

ــه  ــر سر دور نگ ــی ب ــران همگ ــه و ای ترکی

ــق  ــی تواف ــاز جنوب داشــتن غــرب از قفق

دارنــد. آن هــا در تلاش بــرای ایجــاد یک 

ــرای  ــا ســه کشــور قفقــاز ب قالــب 3+3 ب

ــت  ــه ای جه ــای منطق یافــتن راه حل ه

برطــرف کــردن مشــکلات منطقــه بــدون 

ــه اروپا و آمریکا هســتند. دخالت اتحادی

اتحادیه اروپا از سال 2022 با تسهیل 

توافق صلح بین ارمنستان و آذربایجان، 

ارائه وضعیت نامزدی اتحادیه اروپا به 

گرجستان و توسعه استراتژی اتصال 

قفقاز  نزدیک تر کردن  برای  ترانزیتی 

جنوبی به اتحادیه اروپا، مشارکت بیشتری 

در منطقه داشته است. کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا خواهان ایجاد یک کریدور 

تجاری و ترانزیتی جایگزین از طریق قفقاز 

جنوبی به دریای خزر و  آسیای میانه و به 

دست آوردن منابع بیشتری مانند نفت و 

گاز از این مناطق هستند، اما بروکسل 

برای  امنیتی  تضمین های  نمی تواند 

هیچ یک از کشورهای قفقاز جنوبی ارائه 

دهد. از آنجایی که ارمنستان به دلیل 

عدم حایت روسیه در قره باغ کوهستانی 

نسبت به مسکو بیگانه شده است، اکنون 

به دنبال روابط نزدیک تر با اتحادیه اروپا 

است. اتحادیه اروپا و برخی از کشورهای 

عضو حایت مالی و امنیتی بیشتری ارائه 

می کنند و بروکسل یک مأموریت نظارتی را 

برای ارمنستان در مرز با آذربایجان ترتیب 

داده است و مذاکرات آزادسازی ویزا را 

آغاز کرده است، اما نه آمریکا و نه اتحادیه 

اروپا هیچ تضمین امنیتی به ارمنستان 

نمی دهند که این کشور را برای مدتی 

آسیب ناپذیر نگه دارند.

نتیجــه ایــن اتفاقــات، ظهــور نظــم 

منطقــه ای جدیــد اســت کــه بیشــتر 

ــط  ــت و توس ــه اس ــک معامل ــکل ی ــه ش ب

قدرت هــای قــوی هدایــت می شــود. 

نهادهــای چندجانبــه ماننــد ســازمان 

ــا دیگــر نقشــی  امنیــت و همــکاری اروپ

ــچ  ــد کــرد. هی ــازی نخواهن ــه ب در منطق

بازیگــری بــه تنهایــی نمی توانــد بــر نظم 

امنیتــی منطقــه مســلط شــود و عــدم 

ــد  ــورد نظــم جدی ــاد و اجــاع در م اعت

منطقــه ای قفقاز جنوبــی را بــرای مدتی 

در وضعیــت بی ثباتــی نگــه مــی دارد. 

نتیجــه جنــگ اوکرایــن تأثیــر عمــده ای 

بــر آینده قفقــاز جنوبــی خواهد داشــت، 

زیــرا نتیجــه آن مشــخص می کند کــه آیا 

روســیه یا غــرب می توانند قوانیــن و نظم 

ــخص کنند با خیر. امنیتی منطقه را مش

https://tinyurl.com/24k8yqpo
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نظامی

اهمیتپهپادهادردنیایامروز
مدرن وار

ریل کلیر پالیتیکس|  

رئیس جمهــور   ،2024 فوریــه  در 

ــاد  ــکی، ایج ــر زلنس ــن، ولودیمی اوکرای

نیروهــای پهپــادی را اعــلام کــرد. بــر 

کســی پوشــیده نیســت کــه ارتــش 

اوکرایــن از پهپادهــا به خوبــی اســتفاده 

کــرده اســت. واحدهــای آن همچنــان 

بــه نــوآوری بــا تاکتیک هــا و رویه هــا و 

ــی،  ــای هوای ــا در حوزه ه ــرات پهپاده اث

زمینــی و دریایــی ادامــه می دهنــد. هــر 

ــگ روســیه و اوکراین  دو متخاصم در جن

متعهــد شــده اند کــه ســالانه بیــش از 

ــا  یــک میلیــون پهپــاد هوایــی بســازند ت

از آن اســتفاده کننــد. حتــی با اســتفاده 

بســیار نوآورانه از پهپادهــا )مین گذاری، 

تحویــل مــواد محترقــه( کــه قبــلاً در 

اوکرایــن مشاهده شــده اســت، تاریــخ 

ــن ویژگــی  نشــان می دهــد کــه مهم تری

ــت  ــرای خدم ــا ب ــی آن ه ــا توانای پهپاده

به عنــوان سیســتم های صرفه جویــی 

در نیــرو بــوده اســت. در یــک جنــگ 

ــه ارتــش  فرسایشــی ســخت، پهپادهــا ب

اوکرایــن اجــازه داده انــد از قــدرت رزمی 

محــدود خــود محافظــت کننــد و نیــروی 

رزمــی بســیار  بزرگ تــری را در حوزه های 

ــد. ــد کنن ــف تهدی مختل

نیروهــای پهپــادی کــه زلنســکی اعــلام 

کــرد، به طــور مؤثــر بــه یــک ارتــش 

ــتگذاران  ــد. سیاس ــل ش ــادی تبدی پهپ

آمریــکا بــه کارایــی پهپادهــا در درگیری 

توجــه کرده انــد و ممکــن اســت یــک 

گروهــان پهپــادی نیــز بــه ارتــش آمریــکا 

بیایــد. پهپادها ممکن اســت در تأثیرات 

خــود انقلابــی نباشــند، امــا آن هــا یــک 

ــتند،  ــدار هس ــبر و پای ــاز معت توانمندس

کــه همچنــان هژمونــی  توانمنــدی 

شــاخه های ســنتی ماننــد توپخانــه و 

تــوده ای از پیاده نظــام و زره پــوش را کــه 

ــد، تهدیــد می کنــد. زمانــی غالــب بودن

ارتش و وزارت دفاع به طور گســترده تری 

پهپادهــا  نــوآوری  بــرای  تــلاش  در 

هســتند، امــا استانداردســازی، آمــوزش 

و تاکتیک هــا متفــاوت اســت. ماموریــت 

اصلی برنامه DoD Replicator افزایش 

موجــودی پهپادهــای موجــود اســت، 

ــرای کارشناســان  ــز مهــم ب ــا یــک چی ام

ــه  ــرای کار و ب ایــن اســت کــه پهپادهــا ب

کارگیری چقدر مؤثر هســتند؟ این روند 

ــا  ــالاً ب ــا احت ــد پهپاده ــه رش ــر رو ب تأثی

جفــت شــدن آن هــا بــا هــوش مصنوعــی 

و ســایر فناوری هــا ادامــه خواهــد یافت.

ــش  ــه ارت ــت ک ــیده نیس ــی پوش ــر کس ب

ــا چالش های  آمریکا )و ســایر خدمات( ب

اســتخدام روبــرو هســتند. ایــن نیــرو 

مطمئنــاً بــرای پر کــردن و آمــوزش سریع 

صفوف خود برای بســیج توده ای مبارزه 

ــت  ــا سرع ــکل ب ــن مش ــرد. ای ــد ک خواه

فزاینده ای که شــخصیت جنگ در حال 

تغییر اســت تشــدید می شــود؛ این بدان 

معناســت کــه ارتــش در صــورت درگیری 

در مقیــاس بــزرگ فقط بــه تعــداد کافی 

از افراد نیــاز نــدارد، بلکه به افــرادی نیاز 

ــب  دارد که دانش آن ها با سرعتی متناس

بــا تکامــل میــدان نــبرد رشــد می کنــد.

یک نمونــه بارز، جنــگ در نمایــش مکرر 

ــه  ــت ک ــن اس ــل اوکرای ــات متقاب اقدام

هــر دو طــرف به دنبــال تضمیــن برتــری 

ــن  پهپادهــای خــود هســتند. جدیدتری

نمونــه، پهپادهــای متصل به فیــبر نوری 

اســت کــه تــا حــد زیــادی در برابــر اثرات 

جنــگ الکترونیــک مصــون هســتند.

ایجــاد یــک گــروه پهپــادی گامــی مهــم 

سیســتم های  حیاتــی  مدیریــت  در 

جنگــی اســت. آمــوزش، نگهــداری و 

اجــرا نمی توانــد وظیفــه ثانویــه یــک 

ــه  ــک درج ــا ی ــپ ی ــوردی تی ــسر هوان اف

دار یا افــسر فعــال در یک گردان باشــد. 

یــک گــروه پهپــادی توســعه سیســتم ها 

و متخصصــان شــاخه را در امتــداد 

 DOTMLPF راه هــا در سراسر طیــف

)دکتریــن، ســازمان، آمــوزش، مــواد، 

ــات(  ــوزش، پرســنل و امکان رهــبری و آم

ــاده،  ــای پی ــد. گردان ه ــن می کن تضمی

ــده و آتش نشــانی همــه توســط  نگهدارن

افــسران حرفــه ای و درجــه داران آن 

ــا  ــوند. پهپاده ــت می ش ــاخه ها هدای ش

ــا جایــی تکامــل  ــه کارگیــری آن هــا ت و ب

ــه  ــه ب ــتم های دامن ــه سیس ــد ک یافته ان

ــش  ــد. ارت ــاز دارن ــتی نی ــان سرپرس ه

نمی توانــد از عهــده اجــرای جداگانــه 

تاکتیک هــا،  یــا  پهپادهــا  دکتریــن 

ایــن  برآیــد.  رویه هــا  و  تکنیک هــا 

سیســتم ها بــه یــک قهرمــان نیــاز دارنــد 

تــا پیشرفــت را در داخــل ارتــش و اصلاح 

ــد. ــاد کن ــت ایج ــات صنع الزام

بنابراین، یک گروه پهپادی حرفه ای چگونه 

خواهد بود؟ در میان نیروهای عملیات 

ویژه آمریکا )SOF(، حقایق SOF یک 

درک اساسی از هدف برای فرهنگ جامعه 

عملیات ویژه ارائه می دهد. با تکرار این 

مدل و ساختن خود حول مجموعه ای 

اساسی از حقایق پهپاد، به یک گروه 

پهپادی کمک می شود.

ــد  ــا پهپــاد یــک قابلیــت و تهدی جنــگ ب

ــده خواهد بود.  پایدار در میدان نبرد آین

پهپــاد مقرون به صرفه، ســاده و به سرعت 

بــه تولید انبــوه می رســند. آن ها بــه افراد 

ــمنان  ــا دش ــت ب ــکان رقاب ــا ام و دولت ه

 بزرگ تــر را می دهنــد. مردم راهــی برای 

نگه داشــتن پهپادهــا در مبــارزه پیــدا 

خواهنــد کــرد.

ــن جنگنده نمی شــوند.  پهپادها جایگزی

ــبرد،  ــدان ن ــاد در می ــود پهپ ــی باوج حت

نیروهــای مانــور سرنشــین دار همچنــان 

ــاز  ــورد نی ــگ م ــن و جن ــظ زمی ــرای حف ب

خواهنــد بــود. انســان ها بایــد بــرای 

ــان  ــان در جری ــی همچن ــثر کارای حداک

باشند. هوش مصنوعی کارآمد است، اما 

به دلیــل اینکه دقیقاً شــناخت انســان ها 

ــت. ــی نیس ــد، کاف ــرار نمی کن را تک

پهپادها یک قابلیت قدرتمند اقتصادی 

نیــرو و توانمندســاز ثابــت هســتند. 

ــد  ــتراحت ندارن ــه اس ــازی ب ــا نی پهپاده

در عــوض، آن هــا بــه نیروهــای سرنشــین 

دار اجــازه اســتراحت و انتقال بــه مبارزه 

ــاد ارزان  ــک پهپ ــد. ی ــدی را می دهن بع

همیشــه می توانــد بــه جلــو فرســتاده 

ــد و  ــظ کن ــی را حف ــدرت جنگ ــود و ق ش

ــد. ــات ده ــی را نج زندگ

و  افکت هـا  پهپـاد،  متخصصـان 

هاهنگ سازی فوراً ایجاد نمی شوند، اما 

نیاز به آموزش، برنامه ریـزی و زمان دارند. 

سیستم های پهپاد نسبتاً ارزان هستند و 

آموزش یک اپراتور زمان زیـادی نمی برد. 

بااین حـال، رسـیدن بـه همگام سـازی و 

افکت ها زمان می برد. اپراتورهای اضافی 

که در گردان های مانور یافت می شوند از 

نظر کیفیت، زمان پرواز و توانایی متفاوت 

هسـتند. صرف نظـر از مهـارت اپراتورها، 

آن ها در نهایت واحد خود را ترک خواهند 

کرد. بـرای اطمینان از موقعیت مناسـب 

پهپادها و تجزیه وتحلیل مناسب داده های 

ارائه شـده توسـط آن هـا، کارشناسـان 

موضوع و تکـرار مورد نیاز هسـتند.

https://B2n.ir/s47047
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ناتو

ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکرایــن بــه 

ــور  ــن کش ــه ای ــت ک ــه اس ــود گفت ــای خ دیپلات ه

ــا  ــد ت ــش بجنگ ــردن متحدان ــد ک ــرای متقاع ــد ب بای

ــه اوکرایــن اجــازه عضویــت در ناتــو را بدهنــد، امــا  ب

ایــن هــدف را »قابل دســتیابی« توصیــف کــرد، زیــرا 

ــرای محافظــت از  ــال تضمین هــای امنیتــی ب به دنب

ــر روســیه اســت. خــود در براب

ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه، پس از حمله 

ویرانگــر پهپادهــا بــه شــهر کازان در مرکــز روســیه و 

ــرت فیکــو، نخســت وزیر اســلواکی، در  ــا راب ــدار ب دی

ســفر نــادر یکــی از رهــبران اتحادیــه اروپــا و ناتــو بــه 

اوکرایــن قــول داده اســت کــه »ویرانگــری« بیشــتری 

را بــه اوکرایــن وارد کنــد.

کی یــف می گویــد عضویــت در ائتــلاف نظامــی فــرا 

ــا شــکلی معــادل از تضمیــن امنیتــی،  آتلانتیــک، ی

برای هر طــرح صلحی بــرای اطمینان از عــدم حمله 

مجــدد روســیه ضروری اســت. ناتــو گفتــه اســت کــه 

اوکرایــن روزی بــه آن ملحــق خواهــد شــد، امــا زمــان 

یــا دعوت نامــه ای را ارائــه نکــرده اســت.

ــف  ــا در کی ی ــه دیپلات ه ــنبه ب ــکی روز یکش زلنس

گفــت: »همــه مــا درک می کنیم کــه دعــوت اوکراین 

ــک  ــد ی ــا می توان ــت در ائتــلاف تنه ــو و عضوی ــه نات ب

تصمیــم سیاســی باشــد.«

ــود  ــرده ب ــنهاد ک ــلاً پیش ــن قب ــور اوکرای رئیس جمه

کــه عضویــت در ناتــو بــه بخش هــای اشــغال نشــده 

اوکرایــن بــرای پایــان دادن بــه »مرحلــه داغ« جنــگ 

پیشــنهاد شــود و هفتــه گذشــته پــس از 24 ســاعت 

ملاقات بــا رهــبران ناتــو و اتحادیــه اروپا در بروکســل 

گفت کــه تعهــدات اروپا بــرای دفــاع از اوکراین بدون 

دخالــت آمریــکا »کافــی نخواهــد بــود«.

او ناتــو را »ضانــت واقعــی« اوکرایــن در برابر مســکو 

پــس از مذاکــرات بروکســل توصیــف کــرد. او گفــت: 

»یک اراده سیاســی و درک این موضوع وجود داشت 

ــود  ــی وج ــت و درک کامل ــاک اس ــن خطرن ــه پوتی ک

داشــت کــه او در اوکرایــن متوقــف نخواهــد شــد.«

اظهــارات زلنســکی بــه دیپلات هــای اوکراینــی 

دربــاره ناتــو در حالــی بیــان شــد کــه رئیس جمهــور 

روســیه قــول داد بــه حملــه پهپــادی آخــر هفتــه کــه 

روز شــنبه به یــک بلــوک آپارتمانی لوکــس در کازان، 

در حــدود یــک هــزار کیلومــتری از مــرز حملــه کــرد، 

پاســخ دهــد.

هیــچ تلفاتــی گــزارش نشــده اســت، امــا ویدئوهایی 

در رســانه های اجتاعــی روســیه نشــان می دهد که 

پهپادها به یک ســاختان شیشــه ای مرتفــع برخورد 

کرده و گلوله هــای آتشــین را در جدیدترین مجموعه 

حملات هوایــی در حــال تشــدید در درگیــری تقریباً 

ســه ســاله نشــان می دهند.

ــا  ــد کــرده اســت کــه مرکــز کی یــف را ب پوتیــن تهدی

موشــک بالســتیک مافوق صوت در پاسخ به حملات 

اوکرایــن هــدف قــرار خواهــد داد و مســکو حمــلات 

روســیه بــه تأسیســات انــرژی اوکرایــن را کــه تهدیــد 

ــتان  ــی زمس ــه را در تاریک ــزاران خان ــت ه ــرده اس ک

فــرو بــبرد، حمــلات تلافی جویانــه بــرای کی یــف 

ــده اســت. ــی خوان ــا اســتفاده از موشــک های غرب ب

مقامــات روســی همچنیــن روز یکشــنبه گفتنــد 

پهپادهــای اوکراینی بــرای دومیــن بار در یــک هفته 

گذشــته بــه یــک انبــار اصلــی ســوخت روســیه حمله 

کردند البتــه به  عنوان بخشــی از یک حملــه »عظیم« 

فرامرزی بــه تأسیســات ســوخت و انرژی کــه کی یف 

ــد تأمین کننــده ارتــش مســکو اســت. می گوی

دمیــتری پســکوف، ســخنگوی کرملین روز یکشــنبه 

گفت که فیکو در یک »بازدیــد کاری« برای گفت وگو 

در مورد »وضعیت بین المللــی« و تحویل گاز طبیعی 

روســیه وارد این کشــور شــده اســت. اوکراین امسال 

اعلام کرد کــه قــرارداد اجــازه ترانزیــت گاز روســیه از 

طریق خــاک خــود را پــس از روز 31 دســامبر تمدید 

نخواهــد کــرد که ایــن امــر نگرانی هــا را در اســلواکی 

در مورد عرضــه آن افزایش داده اســت.

ــکو از  ــو از مس ــا و نات ــه اروپ ــبران اتحادی ــد ره بازدی

زمــان آغــاز تهاجــم گســترده روســیه بــه اوکرایــن در 

مــاه فوریــه ســال 2022 و آخریــن مــوردی کــه ایــن 

ــت. ــوده اس ــادر ب ــام داد، ن ــفر را انج س

ــان  ــی از پی ــه بخش ــه گفت ــت ک ــف مدت هاس کی ی

دفاعــی متقابل ناتو یــا تضمین های امنیتی مشــابه، 

ــدم  ــان از ع ــرای اطمین ــی ب ــرح صلح ــر ط ــرای ه ب

حملــه مجدد روســیه ضروری اســت. زلنســکی گفت 

کــه متحــدان بایــد بداننــد کــه اوکرایــن چــه چیــزی 

ــه ایــن اتحــاد بیــاورد. می توانــد ب

مســکو مدعی پیشروی هــای تــازه در میــدان نبرد در 

منطقه شال شرقی خارکیف شــده و گفته است که 

دو روســتا را در نزدیکی کوراخوفه، یک مرکز کلیدی 

کــه جایــزه بزرگــی در تــلاش کرملیــن بــرای تــصرف 

منطقه دونتســک اســت، »آزادســازی« کرده اســت.

دیمیــترو لوبینتس، کمیسر حقوق بــشر کی یف، روز 

یکشــنبه گفــت: »تصاویــر پهپــادی نیروهای روســی 

را نشــان می دهــد کــه پنــج اســیر جنگــی اوکراینــی 

ــه  ــت ک ــد.« وی گف ــدام می کنن ــلیم اع ــس از تس را پ

ــی  ــه دادگاه بین الملل ــد ب ــرم بای ــازان روس مج سرب

معرفــی شــوند.

روســیه در ماه هــای اخیــر پیــشروی خــود را در شرق 

اوکراین تسریــع کرده اســت و به دنبال حفــظ هر چه 

بیشــتر قلمــروی ممکــن اســت قبــل از اینکــه دونالد 

ترامــپ کــه وعــده داده اســت به سرعــت بــه درگیــری 

پایان دهــد، در مــاه ژانویــه بــه کاخ ســفید بازگردد.

پــتری اورپو، نخســت وزیر فنلانــد، بر نیاز بــه افزایش 

هزینه هــای دفاعــی و حایــت از اوکرایــن تأکید کرد 

و گفت روســیه یک »تهدیــد دائمی و خطرنــاک برای 

اتحادیه اروپا و کشــورهای اروپایی« اســت.

اورپو پــس از نشســت امنیتی بــا کایــا کالاس، رئیس 

ــون،  ــف کریسترس ــه، اول ــی اتحادی ــت خارج سیاس

ــی،  نخســت وزیر  ــا ملون نخســت وزیر ســوئد، جورجی

ــت وزیر  ــوتاکیس، نخس ــوس میتس ــا و کیریاک ایتالی

ــرده  ــر ک ــی تغیی ــت امنیت ــه »وضعی ــت ک ــان گف یون

ــت«. اس

وی افــزود: دفــاع اروپــا باید با تمــام ابزارهــای ممکن 

تقویــت شــود یعنــی مــا بایــد همــه گزینه هــای مالی 

را بررســی کنیــم و متحــدان غربــی بایــد »بــه حایت 

از اوکرایــن بــرای مــدت طولانــی و تــا آنجــا کــه نیــاز 

اســت« ادامــه دهنــد.

https://tinyurl.com/2y6mqaet

گاردین / جان هنلی

لزوم مبارزه برای عضویت در ناتو 
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شرق آسیا

سال هاســت کــه دونالــد ترامــپ علیه چیــن موضع 

تنــدی دارد و آن را عامــل اصلــی همه مشــکلات در 

آمریــکا توصیــف کــرده اســت. او از کــسری تجاری 

بزرگ واشــنگتن با پکن ابراز تأســف کرده و چین را 

به دلیل خالی کردن قلــب سرزمین صنعتی آمریکا 

سرزنــش می کنــد. او اصرار دارد کــه همه گیــری 

کرونــا تقصیــر چیــن بــوده اســت. اخیــراً، او بحران 

مــواد افیونی آمریــکا را به پکــن گره زده و چیــن را به 

»حمله« بــه آمریــکا بــا فنتانیــل متهــم کرده اســت. 

چین در گردهایی ها و کنفرانس های مطبوعاتی 

ترامــپ به  عنــوان یــک دشــمن مهیــب ظاهــر شــده 

اســت، دشــمنی که تنها ترامپ می تواند او را تحت 

سلطه خود درآورد. در اولین دوره  ریاست جمهوری 

ــا آغــاز یــک  ــکا را ب خــود، او دهه هــا سیاســت آمری

جنــگ تجــاری بــا چیــن تغییــر داد. در حالــی کــه 

او بــرای شروع دوره دوم  ریاســت جمهوری خــود 

ــاده می شــود، لفاظی هــای او و انتصاب هایــش  آم

ــدرو  ــرد تن ــه او رویک ــد ک ــان می ده ــه نش در کابین

خــود را دو چنــدان خواهــد کرد.

رهــبران چیــن امــا بــا تــرس بــه ترامــپ نــگاه 

نمی کننــد. آن ها از اولیــن دوره او چیزهــای زیادی 

یاد گرفتنــد. تمایل او بــه حایت گرایــی اقتصادی 

ــا  ــش تنش ه ــتر و افزای ــات بیش ــه اختلاف ــر ب منج

ــد  ــه می توان ــت ک ــد اس ــن معتق ــا پک ــود، ام می ش

چنیــن رویارویی هــا را مدیریت کند. عــلاوه بر این، 

تعهــد مشــکوک ترامــپ بــه متحــدان آمریکا، ســایر 

کشــورها را تشــویق می کنــد تــا از شرط بندی هــای 

خــود جلوگیری کننــد و روابط خــود را بــا پکن برای 

جــبران غیرقابل پیش بینــی بودن واشــنگتن ایجاد 

کننــد. احتــال درگیــری نظامی بــا آمریــکا نیز کم 

ــپ  ــی ترام ــت خارج ــه سیاس ــی ک ــت. از آنجای اس

هرگز تعهــدات عمیــق ایدئولوژیک را نشــان نداده 

اســت، بعیــد بــه نظــر می رســد کــه رقابــت بیــن دو 

ــود  ــه خ ــگ سرد ب ــری از جن ــاد مخرب ت ــور ابع کش

ــود  ــگ ش ــر جن ــد درگی ــپ نمی خواه ــرد. ترام بگی

ــی تمرکــز  ــر اصلاحــات داخل ــح می دهــد ب و ترجی

ــن وارد کاخ  ــار چی ــد مه ــا قص ــه زودی ب ــد. او ب کن

ســفید خواهد شــد، اما رهــبران چیــن از بازگشــت 

ــد. او هراســی ندارن

پکــن معتقــد نیســت کــه نتیجــه انتخابــات 

 ریاســت جمهوری ســال 2024 در آمریــکا تأثیــر 

زیــادی بــر مســیر کلــی سیاســت آمریــکا در قبــال 

چیــن داشــته باشــد. مهــم نیســت کــه چــه کســی 

وارد کاخ ســفید می شــود، رئیس جمهــور بعــدی 

آمریــکا توســط یــک اجــاع دو حزبــی حایــت 

می شــود که چین را تهدیــدی برای ســلطه جهانی 

ــن  ــار چی ــرای مه ــلاش ب ــه ت ــد و ب ــکا می دان آمری

ادامــه می دهــد. البتــه همه چیــز از یــک مدیــر 

ــد. در دوره  ــد مان ــت نخواه ــر ثاب ــری دیگ ــه مدی ب

ــپ در  ــت ترام ــود، سیاس ــت جمهوری خ دوم  ریاس

برابــر چیــن نــه تنهــا بــا سیاســت جــو بایــدن، بلکه 

ــاوت  ــز متف ــود نی ــت جمهوری خ ــا دوره اول  ریاس ب

خواهد بــود. به  عنــوان مثــال، ترامــپ مناصب مهم 

ــا افراط گرایان  سیاســت خارجی و امنیت ملــی را ب

راســت گرا پر کرده اســت کــه برخــی از آن هــا کمتر 

از 50 ســال ســن دارند که نشــان دهنده انحراف از 

انــواع مقامات ارشــدی اســت کــه پــس از انتخابات 

ــه  ــا ک ــلاف آن چهره ه ــرد. برخ ــاب ک 2016 انتخ

بســیاری از آن هــا مقامــات نظامی بــا تجربــه اواخر 

دوران جنــگ سرد بودنــد، زمانی که چیــن و آمریکا 

شرکای استراتژیک بودند، بسیاری از انتخاب های 

ــدرت  ــوان ق ــن به  عن ــور چی ــول ظه ــد او در ط جدی

جهانــی روی کار آمدنــد. آن هــا چیــن را تهدیــد 

ــد و از سیاســت های  ــکا می دانن ــرای آمری ــی ب اصل

افراطی تــر و سرکوب گرانه تــر بــرای محــدود کــردن 

ــد. ــت می کنن ــن حای ــای چی پیشرفت ه

دور دوم  ریاســت جمهوری ترامــپ ممکــن اســت 

تنش هــای فزاینــده ای بیــن چیــن و آمریــکا ایجــاد 

ــد از فشــار اقتصــادی و  ــلاش می کن ــرا او ت ــد زی کن

نظامــی بــرای محــدود کــردن پکــن اســتفاده کند؛ 

اما در عمل،  ریاســت جمهوری ترامپ ممکن اســت 

از چنــد جهــت به نفع چیــن باشــد. به  عنــوان مثال، 

بی علاقگــی نســبی ترامپ بــه مســائل ایدئولوژیک 

ممکــن اســت برخــی از لبه هــای رقابــت بــا پکــن را 

نرم کنــد. او هیــچ علاقه ای به شــکل دادن بــه نظام 

ــا همتایــان غربــی  سیاســی چیــن بــرای انطبــاق ب

ــی  ــه تمایل ــت ک ــد اس ــن بعی ــدارد و بنابرای ــود ن خ

بــه مداخلــه در امــور داخلــی چیــن داشــته باشــد. 

ــوژی  ــرای گســترش ایدئول ــه ای ب ــچ برنام پکــن هی

خــود در ســطح بین المللــی نــدارد، زیــرا حــزب 

کمونیســت چین بر حفــظ ثبات سیاســی در داخل 

تمرکــز دارد. درگیری های اقتصادی و اســتراتژیک 

ــنگتن در دوره دوم  ــن و واش ــن پک ــت بی ــن اس ممک

ــه  ــا ب ــد، ام ــش یاب ــپ افزای ــت جمهوری ترام ریاس

درگیری های ایدئولوژیکی که دو کشور را در مسیر 

برخــورد مســتقیم قــرار دهــد، تبدیــل نمی شــوند.

ــی  ــت خارج ــزرگ، سیاس ــای ب ــت قدرت ه در رقاب

ــل سیاســت  ــد نقــش دوم را در مقاب ــب می توان اغل

ــی ترامپ قطعاً  داخلی بازی کند. اگرچــه انزواطلب

فرصت هایــی را بــرای پکــن ایجــاد می کنــد تــا 

روابــط خــود بــا متحــدان آمریــکا را بهبــود بخشــد، 

امــا اصلاحــات در داخــل واقعــاً مســیر رقابــت بیــن 

دو قــدرت را تعییــن می کنــد. در حــال حــاضر، هم 

رهــبران چیــن و هم تیــم ترامــپ بیشــتر به مســائل 

داخلی مشــغول هســتند تــا مســائل خارجــی. اگر 

رهــبران چیــن در اجرای اصلاحــات بهــتر از ترامپ 

ــال آینده کار کنند، چین شکاف قدرت  در چهار س

با آمریــکا را کاهــش خواهــد داد؛ اما اگــر ترامپ در 

ایــن زمینــه بهــتر از چیــن کار کنــد و از درگیری هــا 

و مســائل خارجــی آسیب رســان اجتنــاب کنــد، 

شــکاف قدرت بین دو کشــور بزرگ تر خواهد شــد.

https://tinyurl.com/2byekhve

فارن افرز / یان شوئتونگ

چرا چین از ترامپ نمی ترسد؟
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سایراخبار بین المللی

•احمــد الــشرع، رهــبر هیئــت تحریرالشــام، روز یکشــنبه در دیــدار بــا ولیــد 

ــه اقلیت ها در حکومت  ــد ک جنبلاط، از رهبران دروزی های لبنان، مدعی ش

آینــده ســوریه محافظــت خواهنــد شــد. الشرع کــه بــا نــام مســتعار ابومحمد 

الجولانــی نیــز شــناخته می شــود، ادعــا کــرد ســوریه جدیــد از فرقه گرایــی به 

دور خواهــد بــود. هیئــت تحریرالشــام کــه شــاخه ســابق القاعــده در ســوریه 

اســت، اصلی تریــن نقــش را در سرنگونــی حکومــت بشــار اســد ایفــا کرد. 

•محمــد علــی الحوثــی، عضــو شــورای عالــی سیاســی یمــن تأکیــد کــرد که 

اسرائیــل، یــک رژیــم نابودشــدنی اســت. الحوثــی بــا انتشــار پیامــی خطاب 

بــه مســئولان صهیونیســت گفــت: پیــش از اینکــه نتانیاهــو بخواهــد یمــن را 

تهدیــد کنــد، بایــد ایــن نتیجــه قطعــی را بدانــد کــه رژیمــش، از بیــن خواهد 

ــی  ــو، زندان ــخصی نتانیاه ــت ش ــرد: سرنوش ــد ک ــن تأکی ــت. وی همچنی رف

ــرای  ــی ب ــکار نظام ــد از راه ــه بخواه ــد ک ــت؛ هرچن ــاری اس ــا برکن ــدن ی ش

بقــای خــود اســتفاده کنــد.

•محمــد البخیتــی، عضو دفــتر سیاســی جنبــش انصاراللــه یمن تاکیــد کرد 

که حمــلات نیروهــای مســلح ایــن کشــور، باعــث تزلــزل پدافند هــای آمریکا 

شــده اســت. البخیتــی در گفت وگــو بــا شــبکه خــبری الجزیــره تاکیــد کــرد: 

تاکتیک هــای مــا کارآمــد اســت و از زمــان آغــاز عملیات هــای پشــتیبانی از 

غــزه موفــق بــه تحقــق اهــداف خــود شــده ایم.

•»آلکســاندر وولیــن«، معــاون نخســت وزیر صربســتان تاکیــد کرد کشــورش 

هرگز بــه تحریم های غربی هــا علیه روســیه نخواهد پیوســت. »غرب همیشــه 

صربســتان را تحت فشــار قــرار داده تا ما دســت به اعــال تحریم هایــی علیه 

روســیه بزنیــم، سرمایه گذاری هــای خــود در چیــن را متوقــف کنیــم و صرفــا 

پایبنــد بــه هــر آنچــه کــه آمریــکا و اتحادیــه اروپــا انجــام می دهنــد باشــیم، 

امــا مــا کشــور مســتقلی هســتیم. مــا هــر گــز هیــچ تحریمــی را علیــه روســیه 

اعــال نخواهیــم کــرد.«

•روزنامــه هابــر تــرک ترکیــه مدعی شــده که اســا اســد، همسر بشــار اســد، 

رئیس جمهــور ســابق ســوریه، به دنبــال جدایــی از وی و بازگشــت بــه لنــدن 

اســت. بنا بــه ادعــای ایــن روزنامه، اســا اســد کــه به بیــاری سرطــان مبتلا 

اســت، دو درخواســت در دادگاهی در مســکو ثبت کرده که یکی درخواســت 

طــلاق از بشــار اســد و دیگــری صــدور مجوز بــرای خــروج از روســیه و ســفر به 

انگلیــس بــرای پیگیــری روند درمــان خود اســت.

ــش  ــال پی ــک س ــدود ی ــه ح ــرد ک ــاش ک ــل ف ــون اسرائی ــال 12 تلویزی •کان

نیروهــای ایــن رژیــم عملیاتــی را بــرای آزادی نوعــا ارگانــی، اســیر زن 

اسرائیلــی کــه مــاه ژوئــن گذشــته آزاد شــد، کلیــد زدنــد. امــا در ادامــه ایــن 

عملیــات، مشــخص شــد کــه اطلاعــات بــه دســت آمــاده دربــاره ایــن اســیر، 

ــه دلیــل شکســت اطلاعاتــی، یــک اســیر  ــود و در نهایــت ب کامــلاً اشــتباه ب

ــد. ــته ش ــر کش ــی دیگ اسرائیل

•رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا، دونالــد ترامــپ، مدعــی شــد کــه ولادیمیــر 

پوتین قصــد دارد در اسرع وقــت با من دیــدار کند. پــس باید منتظر باشــیم. 

ایــن در حالــی اســت کــه دیمیــتری پســکوف، ســخنگوی کاخ کرملیــن، در 

مصاحبــه بــا خبرگزاری تــاس گفته اســت کــه در حال حــاضر برنامــه ای برای 

ملاقــات ولادیمیر پوتین بــا دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آینــده آمریکا تعیین 

نشــده و »تاکنون انگیــزه ای واقعی بــرای این موضوع وجود نداشــته اســت.«

 )LNG( قطــر به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن تأمین کننــدگان گاز مایــع•

جهان، بــه اتحادیــه اروپا دربــاره قوانیــن جدیــد آن هشــدار داد. ایــن قوانین 

به منظــور اجبــار شرکت هــا بــرای پیــروی از اهــداف »صفــر خالــص« اتحادیه 

ــه ای  ــای گلخان ــد گاز ه ــترل تولی ــور کن ــت به منظ ــن سیاس ــت. ای ــا اس اروپ

ــه ای  ــای گلخان ــار گاز ه ــان انتش ــادل می ــاد تع ــال ایج ــده و به دنب ــه ش تعبی

و حــذف آن اســت.

•در شرایطــی کــه ســیل انتخــاب میلیاردرهــا بــرای مناصــب مختلــف دولت 

دوم ترامــپ ادامــه دارد، او در فاصلــه کمــتر از یــک مــاه تــا مراســم تحلیــف، 

یــک میلیاردر 64 ســاله را به عنــوان نفــر دوم وزارت دفــاع تعیین کــرد. ترامپ 

روز یکشــنبه طــی اظهاراتــی گفــت کــه فاینــبرگ، سرمایه گــذار میلیــاردر را 

به عنوان قائــم مقــام پنتاگون بــه مجلس ســنا معرفــی خواهد کــرد. فاینبرگ 

یکــی از مدیــران شرکــت »مدیریــت سرمایــه سربروس« اســت کــه او در ســال 

1992 تأســیس کــرد. او در دوره اول ریاســت جمهوری ترامــپ، به عنــوان 

هیــات مشــاوران وی فعالیــت داشــت.

ــرد:  ــا ک ــل ادع ــی اسرائی ــای امنیت ــل از برآورده ــه نق ــبری والا ب ــایت ع •س

»ایــران جاســوس هایی را در اسرائیــل بــه خدمــت می گیــرد. شــهروندان مــا 

به خاطر پــول آمــاده خیانت بــه اسرائیــل هســتند. شــاباک از ابتــدای جنگ 

11 تــلاش بــرای جاسوســی و تــرور کــه ایــران بــرای آن برنامه ریزی کــرده بود 

را نــاکام گذاشــت. ایرانی هــا دشــمنانی پیچیــده هســتند و به سرعت تســلیم 

نخواهنــد شــد. ایرانی هــا به دنبــال کانال هــای جدیــدی خواهنــد گشــت.«

ــیون »دموکرات ها« در فلسطین اشغالی و  •یائیر گولان، رئیس حزب اپوزیس

معاون ســابق ســتاد ارتــش اسرائیل، فــاش کرد که دســت کم ســه بــار امکان 

دســتیابی بــه توافقــی بــرای آزادی همــه اسرای اسرائیلــی وجــود داشــت که 

نتانیاهــو مانــع آن شــد. وی گفــت: »اگــر رهــبر شایســته ای داشــتیم، نه یک 

فــرد ضعیــف«، اسرای اسرائیلــی مدت هــا پیش بــه خانه هــای خود بازگشــته 

بودنــد.« از ســوی دیگــر، وزیــر دیاســپورا و مبارزه بــا یهــود ســتیزی اسرائیل، 

ــای  ــدن »گروگان ه ــه بازگردان ــرد ک ــد ک ــروز تأکی ــز ام ــی، نی ــای چیکل آمیچ

اسرائیلــی« از اهــداف جنــگ اســت و اکنــون یــک پیشرفــت و فرصــت بــرای 

انعقــاد توافــق مبادله وجــود دارد.

ــد  ــر دونال ــای اخی ــا، تهدیده ــور پانام ــو، رئیس جمه ــول مولین ــوزه رائ •خ

ترامــپ، مبنــی بــر بازپس گیــری کنــترل کانــال پانامــا بــه دلیــل شــکایت از 

رفتــار »ناعادلانــه« بــا کشــتی های آمریکایــی را رد کــرد. روز گذشــته، دونالد 

ــا  ــال پانام ــال کان ــته هایش در قب ــر خواس ــه اگ ــود ک ــدار داده ب ــپ هش ترام

بــرآورده نشــود، »خواســتار بازگشــت ایــن کانال بــه آمریــکا« خواهد شــد. وی 

در ادامــه اظهــار داشــت کــه ایــن کانــال صرفــاً بــه نشــانه همــکاری« آمریــکا 

و پانامــا بــه ایــن کشــور واگــذار شــده اســت.

•نشریــه تلگــراف بــا انتشــار تصویــری جدیــد از 3 ســلاح راهــبردی آمریــکا و 

اسرائیل بــرای نفــوذ به عمــق زمین، بــه گانه زنــی پیرامــون حملــه احتالی 

به تاسیســات هســته ای ایــران پرداخت. ایــن نشریه انگلیســی مدعی اســت 

کــه بمب افکــن آمریکایــی بــی-2 قــادر بــه نفــوذ بــه عمــق 61 مــتری زمیــن 

اســت، امــا تاسیســات هســته ای نطنــز و فــوردو ایــران در عمــق 80 تــا 100 

مــتری زمین ســاخته شــده اند. همچنیــن نشریه تلگــراف اعلام کــرد که بمب 

استفاده شــده توســط ارتــش اسرائیــل بــرای تــرور دبیــر کل ســابق حزب الله 

لبنــان می توانــد بــه عمــق 35 مــتری زمیــن نفــوذ کنــد.
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در تاریخ 8 دسامبر 2024، ائتلاف متشکل از 

نیروهای مخالف نظام بشار اسد کنترل دمشق، 

پایتخت سوریه، را به دست گرفت و به بیش از 61 

سال حکومت حزب بعث در این کشور پایان داد. 13 

سال پس از وقوع انقلاب سوریه، نظام بشار اسد که 

در سال 2000 ریاست جمهوری را از پدرش حافظ 

اسد به ارث برده بود، پایان یافت. با این حال، هنوز 

پرسش ها و چالش های بسیاری پیش روی سوریه 

و منطقه باقی مانده است که نیاز به پاسخ و اقدام 

دارد. چگونه نیروهای مخالف توانستند قدرت را به 

این سرعت به دست گیرند؟ مداخلات خارجی چه 

نقشی در فاجعه عظیم سوریه و موفقیت مخالفان 

داشت؟ آیا انتقال قدرت مسالمت آمیز و با رعایت 

ارزش های دموکراتیک انجام خواهد شد و سوریه 

برگزاری انتخابات آزاد و شفافی را شاهد خواهد بود؟

در طول چند دهه گذشته، نظام دمشق بر یکی از 

مخوف ترین سیستم های زندان  در جهان نظارت 

داشت. حکومت اسد حدود 158هزار نفر، ازجمله 

بیش از 10هزار زن و 5  هزار کودک را خودسرانه 

بازداشت کرده بود. آزادی چندین هزار زندانی پس 

از سقوط اسد، شادی و خوشحالی زیادی برای 

مردم سوریه به ارمغان آورد، به ویژه اینکه بسیاری از 

آنان امیدی به دیدار عزیزانشان نداشتند. پیروزی 

انقلاب سوریه به بیش از 6  میلیون آواره سوری، که 

در سراسر جهان پراکنده اند، نوید بازگشت داد. 

همچنین شهروندان سوری که در داخل کشور آواره 

شده  بودند، اکنون می توانند بدون نگرانی از خشونت 

و آزار به خانه هایشان بازگردند و فصل جدیدی را در 

زندگی شان آغاز کنند.

با این حال، تحول شتابان سوریه هنوز با شک و نگرانی 

همراه است. انتقال سریع قدرت به شورشیان هیئت 

تحریرالشام و رهبر آن احمد الشرع، که به »ابومحمد 

الجولانی« نیز مشهور است، پرسش های بسیاری را 

درباره آینده سوریه مطرح می کند. به رغم وابستگی 

پیشین گروه هیئت تحریرالشام به سازمان القاعده، 

الجولانی مدعی است که هویت گروه خود را از جهادی 

سلفی به یک نیروی تکنوکرات بزرگ تغییر داده، 

نیرویی که از سال 2017 قدرت را در شال غربی 

سوریه با موفقیت حفظ کرده است.

تسلط تقریبا بدون خونریزی هیئت تحریرالشام 

در 8 دسامبر، عفو سربازان ارتش سوریه و برقراری 

ارتباط با علوی ها، مسیحیان و سایر جوامع مذهبی و 

قومی، اقدام هایی امیدوارکننده اند که احمد الشرع 

را دولتمردی معرفی می کند که به دنبال حفظ وحدت 

ملی در جامعه سوریه است. با این حال، درباره توانایی 

هیئت تحریرالشام در انتقال مسالمت آمیز و فراگیر 

قدرت، هنوز شک و تردیدهای بسیار وجود دارد. آیا 

الجولانی در تامین ثبات و امنیت سوریه موفق خواهد 

بود؟ یا اینکه در گذر زمان به هر دلیلی گفتان دینی 

به دیکتاتوری تبدیل خواهد شد؟

نقش ارتش سوریه در دوره انتقالی اهمیت بسیار دارد، 

زیرا نهاد نظامی می تواند در حفظ و بقای دولت نقش 

اساسی ایفا کند. در گذشته، نابسامانی های دولت 

بشار اسد به تضعیف روحیه ارتش منجر شده بود، 

زیرا سربازان حقوق ناچیزی بین 15 تا 17 دلار در 

ماه دریافت می کردند. همین امر باعث شد به رغم 

تصمیمی که اسد در آخرین لحظه برای افزایش حقوق 

سربازان گرفت تا آن ها را به مقابله با مخالفان تشویق 

کند، مقاومت دست بردارند و مسیر فروپاشی نظام و 

پیروزی مخالفان را هموار کنند.

دولت انتقالی سوریه یک مدل اولیه برای ساختار 

حکومت داری متوازن ارائه کرده است. علاوه برآن، 

همکاری چهره های تاثیرگذار مانند محمد البشیر، 

رئیس دولت نجات سوریه و محمد جلالی، نخست وزیر 

سابق، نشان می دهد که تلاش های جدی برای پر کردن 

شکاف بین گروه های مختلف سوری در حال انجام است.

به نظر می رسد روند انتقال قدرت را رهبران سوری 

انجام داده اند، اما شبح مداخله خارجی همچنان در 

افق خودنمایی می کند. سوریه مدت هاست که میدان 

نبرد قدرت های رقیب، ازجمله آمریکا، روسیه، جمهوری 

اسلامی، ترکیه و اسرائیل بوده است. شکی نیست که 

این نیروها در راستای منافعشان درپی تاثیرگذاری 

بر ساختار سوریه جدید خواهند بود. نگرانی ترکیه 

از جدایی طلبی کردها به رهبری یگان های مدافع 

خلق در شال شرقی سوریه، حملات اخیر آمریکا به 

سوریه علیه داعش و علاقه روسیه به حفظ پایگاه های 

نظامی در آن، نشان می دهد که مسیر پیش روی این 

کشور با تهدید روبرو است. علاوه  بر این، حملات 

هوایی گسترده اسرائيل به قلمرو سوریه، انهدام کامل 

ارتش و توانایی های نظامی این کشور و پیشروی 

رژیم صهیونیستی به بلندی های جولان که نقض 

توافقنامه تعیین مرزهای دو طرف با میانجی گری 

آمریکا در سال 1974 محسوب می شود، از وجود 

یک طرح خطرناک استعاری برای تضعیف و تجزیه 

سوریه پرده برمی دارد.

با توجه به چالش های یادشده، باید برای آینده 

سوریه چشم اندازی روشن و شفاف ترسیم شود که 

شامل موضوعات کلیدی مانند آشتی  ملی، تشکیل 

حکومت فراگیر، تضمین حقوق شهروندی و تلاش 

برای اجتناب از درگیری های فرقه ای باشد. افزون 

بر این، جامعه جهانی باید دولت جدید دمشق را 

در راستای اعال حاکمیت و بازپس گیری اراضی 

سوریه که برخی از کشورها اشغال  کرده اند، یاری 

کند و در عین حال، به آرمان ها و ارزش های مردم 

این کشور احترام بگذارد.

سقوط اسد به معنای پایان درگیری ها نیست، 

بلکه آغاز سفری پیچیده به سوی آشتی، بهبودی و 

بازسازی کشور است. توانایی الجولانی برای تحکیم 

ثبات داخلی، تقویت اعتاد میان گروه های مختلف 

سوریه و مقاومت دربرابر هرگونه مداخله خارجی، 

می تواند موفقیت روند کنونی را تعیین کند. به رغم 

چالش ها و تهدیدهای پیش رو، سوریه در مرحله 

جدید و نویدبخشی قرار دارد که اگر درست مدیریت 

شود، راه را برای برون رفت از بحران هموار خواهد کرد. 

البته سوریه زمانی می تواند پیروزی کنونی را به صلح 

و عدالت پایدار تبدیل کند که سرنوشت آن را مردم 

این کشور به دور از مداخلات خارجی تعیین کنند.

https://B2n.ir/e94615
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مسیر دشوار سوریه برای خروج از بحران
سایر حوزه ها 
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